

Termo de Referência 120/2023

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
120/2023	158658-UNIVERSIDADE FED. DA INTEGR. LATINO-AMERICANA	ROBERTO CESAR COELHO	12/01/2024 14:49 (v 8.0)
Status	ASSINADO		

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
II - compra, inclusive por encomenda/Bens permanentes		23422.020808/2023-42

1. Definição do objeto

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. Registro de preços para aquisição de materiais para ambulatório no Campus Integração, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL
1	Maca Clínica Material: Aço Inoxidável , Rodas: 4 Rodízios De 8", Freio Nos 2 Rodízios , Comprimento: Até 2,00 M, Largura: Cerca De 0,80 M, Capacidade De Carca: Até 250 KG, Componentes: Suporte Soro Removível , Características Adicionais: Cabeceira Regulável Por Cremalheira , Características Adicionais 01: Grades Laterais Rebatíveis , Acessórios: Colchonete	421264	UNIDADE	01	2366,44	2366,44
2	Escada Hospitalar Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Número Degraus: 2	473316	Unidade	02	180,00	360,00

	Degraus , Revestimento Degraus: Antiderrapante Em Alumínio , Características Adicionais: Pés Com Ponteira De Borracha					
3	Lençol Descartável Uso Hospitalar Matéria Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Gramatura 1: Cerca De 40 G/M2, Dimensões: Cerca De 50 Cm X 50 M , Apresentação 1: Em Rolo	481806	UNIDADE	50	7,63	381,5
4	Simulador P/ Equipamento Saúde Tipo Uso: Treinamento Desfibrilador Externo Automático , Componentes: Memória 4 Cenários Pré-Configurados + Modo Manual , Outros Componentes: Par Pás Adesivas Adulto E Pediátrico , Acessórios: C/ Controle Remoto, À Bateria, Software Completo	462781	UNIDADE	01	1380,00	1380,00
5	Bolsa Ventilação Pulmonar Material Bolsa: Silicone , Volume: Cerca De 2,0 L, Tamanho: Adulto , Adicional: C/ Conector	478900	UNIDADE	01	132,80	132,80
6	Regulador Pressão Tipo Equipamento: Manômetro , Pressão Máxima Saída: 3,5 Kgf /Cm2 Fixa , Pressão Máxima Entrada: 0 A 200 KGF/CM2, Material Corpo: Latão Cromado , Características Adicionais: Fluxômetro 0 A 15l/Min, Escala Expandida 0 A 7l/Min , Aplicação: Cilindro De Oxigênio Medicinal , Vazão: 15 L/MI	267432	Unidade	02	257,03	514,06
7	Monitor Portátil Operação: Digital , Tipo Amostra: Sangue Capilar , Tipo De	389557	Unidade	02	86,94	173,88

	Análise: Quantitativo De Glicose , Faixa De Operação: Até 600 MG /DL,  Tempo Resposta: Até 10 S, Memória: 250 A 500 Testes , Componentes: Com Lancetas, Tiras , Acessórios: Lancetador, Solução Controle					
8	Poltrona Reclinável Cor: Azul , Componentes: Assento, Encosto, Apoio Braços E Pés Articulados , Características Adicionais: Apoio P/ Pés Acoplado A Poltrona , Acabamento: Estofado De Espuma Revestido Em Courvin , Largura: 74 CM, Profundidade: 74 , Estrutura: Tubular , Aplicação: Hospitalar , Modelo: Encosto E Braço Regulável	484081	Unidade	01	1372,65	1372,65
9	Maca De Resgate Material: Polietileno , Tipo: Prancha , Tamanho: Adulto , Largura: Cerca De 0,40 M, Capacidade De Carga: Até 250 KG, Componentes: Até 5 Cintos De Segurança , Componentes 01: Cinto Imobilizador Para Cabeça	411867	UNIDADE	01	700,00	700,00
10	Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Manequim Artificial , Material: Silicone , Finalidade: Ressuscitação Cardiopulmonar, Com Mandíbula Móvel, Aplicação: Treinamento	257179	Unidade	01	1569,38	1569,38
11	Atadura Tipo 1: Elástica , Material 1: Tecido Misto , Dimensões: 8 CM, Adicional:	474448	Unidade	100	1,40	140,00

	Hipoalergênica , Embalagem: Embalagem Individual					
12	Loratadina Concentração: 10mg	273466	Comprimido	200	0,25	50,00
13	Isotipendil Cloridrato Dosagem: 7,5 MG/G, Forma Farmacêutica: Gel	305238	Bisnaga 40 Grama	20	20,84	416,80
14	Paracetamol Dosagem Comprimido: 750 MG	267779	Comprimido	500	0,60	300,00
15	Dipirona Sódica Dosagem: 500 MG	267203	Comprimido	500	0,55	275,00
16	Escopolamina Butilbrometo Dosagem: 10 MG	267283	Comprimido	100	0,99	99,00
17	Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmacêutica: Solução Estéril Não Injetável	371273	Frasco 100 Mililitro	50	4,62	231,00
18	Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmacêutica: Solução Estéril Não Injetável	371273	Frasco 10 Mililitro	50	0,93	46,50
19	Sais Para Reidratação Oral Composição: Sódio, Potássio, Cloreto, Citrato E Glicose , Concentração: 90 Meq/L + 20 Meq/L + 80 Meq/L + 30 Meq /L + 111 MMOL/L, Forma Farmacêutica: Pó P/ Solução Oral	446105	Envelope	50	2,49	124,5
20	Ibuprofeno Concentração: 600 MG, Adicional: Liberação Prolongada	485310	Comprimido	200	0,61	122,00
21	Fita Hospitalar Tipo: Microporosa , Material: Dorso Em Não Tecido , Componentes: Adesivo Acrílico , Dimensões: Cerca De 50 MM, Características Adicionais: Hipoalergênico , Cor: Transparente	437882	Rolo 10 Metros	20	6,20	124,00
22	Fita Hospitalar Tipo: Microporosa , Material: Dorso Em Não Tecido , Componentes: Adesivo Silicone , Dimensões: Cerca De 25 MM, Características Adicionais: Hipoalergênico , Esterilidade: Uso Único	453798	Rolo 10 Metros	20	2,40	48,00

23	Ondansetrona Cloridrato Concentração: 8 MG, Forma Farmacêutica: Comprimido Orodispersível	419015	Comprimido	100	1,72	172,00
24	Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo: Triplo Dobrável , Altura: 2,00 CM, Comprimento: Comprimento 2,00 Aproximadamente, Aberto CM, Tipo De Rodízio: Ponteiras Giratórias , Acabamento Do Rodízio: Termoplástica , Características Adicionais: Tecido Brim	405842	Unidade	02	527,52	1055,04
25	Curativo Cutâneo Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Base Adesiva , Dimensão: Cerca De 2,5 X 7,5 CM, Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril	483366	Unidade	160	0,38	60,80
26	Algodão Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Bolas , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril	407961	Embalagem 500 Gramas	10	19,04	190,40
27	Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas , Camadas: 8 Camadas , Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2 , Largura: 7,50 CM, Comprimento: 7,50 CM, Dobras: 5 Dobras , Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco, Descartável	407483	Pacote 10 Unidades	200	1,13	226,00
28	Clorexidina Digluconato Dosagem: 2% , Aplicação: Degermante	269876	Litro	10	28,35	283,5
29	Omeprazol Concentração: 20 MG,	267712	Cápsula	100	0,49	49,00

1.2. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021.

1.4. *O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados do(a) assinatura do contrato ou aceite da nota fiscal, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.*

1.4.1 *O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente de termo aditivo, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento.*

1.4.2. *O contratado não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.*

1.4.3. *O contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as abrangências de aplicação.*

1.5. *O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.*

1.6. *Optou-se pelo Sistema de Registro de Preços, Decreto nº 11.462/2023, Art. 3º, inciso I “quando, pelas características do objeto, houver necessidade de contratações permanentes ou frequentes”, uma vez que os medicamentos serão solicitados conforme a utilização. Além disso, como muitos equipamentos de proteção individual possuem prazo de validade, não é adequado adquiri-los de uma única vez.*

O fornecimento do objeto será parcelado, adotando o sistema de registro de preços, conforme artigo 82 da Lei nº 14.133, de 2021.

1.8. Em caso de divergência entre as descrições e especificações constantes do CATMAT e do presente Termo de Referência, prevalecem as deste documento.

1.9. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

## 2. Fundamentação da contratação

### 2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

2.2. *O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual 2023, conforme consta das informações básicas desse termo de referência.*

## 3. Descrição da solução

### 3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

3.1. *A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.*

## 4. Requisitos da contratação

### 4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

#### Sustentabilidade:

4.1. Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descrição do objeto, devem ser atendidos os seguintes requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis:

4.1.1. Os materiais a serem adquiridos deverão ser preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.

4.2. Os itens 5,6,11, devem conter selo de aprovação do INMETRO.

4.3. Dos itens 13-20;23;28;29, no ato da entrega não deveram estar com validade inferior a 20 meses a contar da data de fabricação e com aprovação da ANVISA.

#### **Subcontratação**

4.4. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

#### **Garantia da contratação**

4.5. Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, por ser uma aquisição de bens comuns e cujo objeto será cumprido no momento da entrega dos materiais.

## **5. Modelo de execução do objeto**

### **5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO**

#### **Condições de Entrega**

5.1. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da solicitação de fornecimento, em remessa única.

5.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 5 (cinco) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

5.3. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço Rua Macucos, 131, CEP 85859-450, Portal da Foz, no município de Foz do Iguaçu, Paraná, mediante agendamento prévio com a Seção de Almoxarifado, pelo e-mail [almoxarifado@unila.edu.br](mailto:almoxarifado@unila.edu.br) ou telefone (45) 3522 9992

#### **Garantia, manutenção e assistência técnica**

5.4. O prazo de garantia contratual dos bens, complementar à garantia legal, será aquela indicada na especificação do item ou de, no mínimo, 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data do recebimento definitivo do objeto.

5.5. Caso o prazo da garantia oferecida pelo fabricante seja inferior ao estabelecido nesta cláusula, o fornecedor deverá complementar a garantia do bem ofertado pelo período restante.

5.6. Os produtos com definição de data de validade requerida no presente instrumento, deverão manter-se em boas condições de utilização até o seu vencimento. Caso não ocorra, a licitante vencedora deverá realizar a substituição da quantidade fornecida, ainda em estoque na instituição, e sem condições de utilização.

## **6. Modelo de gestão do contrato**

### **6. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO**

#### **Formalização da contratação**

6.1. O adjudicatário terá um prazo estabelecido pela Administração, contados a partir da data de sua convocação, para aceitar o instrumento equivalente, conforme o caso (Nota de Empenho/Carta Contrato/Autorização), sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas.

6.1.1 O prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificado do adjudicatário e aceita pela Administração.

6.2. O aceite da Nota de Empenho ou do instrumento equivalente, emitida à empresa adjudicada, implica no reconhecimento de que:

a) referida Nota está substituindo o contrato, aplicando-se à relação de negócios ali estabelecida as disposições da Lei nº 14.133/2021;

b) a contratada se vincula à sua proposta e às previsões contidas no edital/termo de referência e seus anexos;

c) a contratada reconhece que as hipóteses de extinção contratual são aquelas previstas nos artigos 137 e 138 da Lei nº 14.133/2021 e reconhece os direitos da Administração previstos no artigo 139 da mesma Lei.

6.3. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

6.4. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.

6.5. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

6.6. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.7. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros

#### **Fiscalização Técnica**

6.8. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VI);

6.8.1. O fiscal técnico do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º, e Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, II);

6.8.2. Identificada qualquer inexecução ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, III);

6.8.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, IV).

6.8.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprezadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, V).

6.8.5. O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VII).

#### **Fiscalização Administrativa**

6.9. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário (Art. 23, I e II, do Decreto nº 11.246, de 2022).

6.9.1. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência; (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 23, IV).

#### **Gestor do Contrato**



6.10. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, IV).

6.11. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, II).

6.12. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, III).

6.13. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, VIII).

6.14. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, X).

6.15. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, VI).

6.16. O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato.

#### **Extinção do contrato**

6.17. O contrato será extinto quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto.

6.18. Se as obrigações não forem cumpridas no prazo estipulado, a vigência ficará prorrogada até a conclusão do objeto, caso em que deverá a Administração providenciar a readequação do cronograma fixado para o contrato.

6.18.1. Quando a não conclusão do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do contratado:

- a) ficará ele constituído em mora, sendo-lhe aplicáveis as respectivas sanções administrativas; e
- b) poderá a Administração optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas admitidas em lei para a continuidade da execução contratual.

6.19. O contrato poderá ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei nº 14.133/21, bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

6.19.1. Nesta hipótese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.

6.19.2. A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a extinção se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.

6.19.2.1. Se a operação implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.

6.20. O termo de extinção, sempre que possível, será precedido:

6.20.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

6.20.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

6.20.3. Indenizações e multas.

6.21. A extinção do contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório (art. 131, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021).

6.22. O contrato poderá ser extinto caso se constate que o contratado mantém vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que tenha desempenhado função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau (art. 14, inciso IV, da Lei n.º 14.133, de 2021).

## 7. Critérios de medição e pagamento

### 7. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

#### Recebimento

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no prazo de 5 (cinco) dias, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.2.1. Em caso de inconformidades dos materiais enviados o fornecedor será informado formalmente e terá 30 (trinta) dias corridos para correção do fornecimento. Após recorrência da inconformidade, o fornecedor terá prazo de 30 (trinta) dias para retirar os materiais inconformes do Almoxarifado da UNILA.

7.2.2. Caso o fornecedor não faça a retirada no prazo indicado no item acima, a UNILA destinará os materiais da forma como for conveniente, sem ônus.

7.2.3. O fato do material inconforme permanecer na UNILA, não exime a Administração das aplicações das sanções pertinentes.

7.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 5 (cinco) dias úteis.

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

#### Liquidação

7.9. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período, nos termos do art. 7º, §2º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77/2022.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.10. Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- a) o prazo de validade;
- b) a data da emissão;
- c) os dados do contrato e do órgão contratante;
- d) o período respectivo de execução do contrato;
- e) o valor a pagar; e
- f) eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.13. A Administração deverá realizar consulta ao SICAF para: a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital; b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

7.14. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao SICAF.

#### **Prazo de pagamento**

7.18. O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022.

7.19. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do índice IPCA/IBGE de correção monetária.

7.20. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.21. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.22. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.22.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.23. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

#### **Cessão de crédito**

7.24. É admitida a cessão fiduciária de direitos creditícios com instituição financeira, nos termos e de acordo com os procedimentos previstos na Instrução Normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de Julho de 2020, conforme as regras deste presente tópico.

7.24.1. Não são admitidas cessões de crédito não fiduciárias.

7.25. A eficácia da cessão de crédito, de qualquer natureza, em relação à Administração, está condicionada à celebração de termo aditivo ao contrato administrativo.

7.26. Sem prejuízo do regular atendimento da obrigação contratual de cumprimento de todas as condições de habilitação por parte do contratado (cedente), a celebração do aditamento de cessão de crédito e a realização dos pagamentos respectivos também se condicionam à regularidade fiscal e trabalhista do cessionário, bem como à certificação de que o cessionário não se encontra impedido de licitar e contratar com o Poder Público, conforme a legislação em vigor, ou de receber benefícios ou incentivos fiscais ou creditícios, direta ou indiretamente, conforme o art. 12 da Lei nº 8.429, de 1992, tudo nos termos do Parecer JL-01, de 18 de maio de 2020.

7.27. O crédito a ser pago à cessionária é exatamente aquele que seria destinado à cedente (contratado) pela execução do objeto contratual, restando absolutamente incólumes todas as defesas e exceções ao pagamento e todas as demais cláusulas exorbitantes ao direito comum aplicáveis no regime jurídico de direito público incidente sobre os contratos administrativos, incluindo a possibilidade de pagamento em conta vinculada ou de pagamento pela efetiva comprovação do fato gerador, quando for o caso, e o desconto de multas, glosas e prejuízos causados à Administração.

7.28. A cessão de crédito não afetará a execução do objeto contratado, que continuará sob a integral responsabilidade do contratado.

#### **Reajuste**

7.29. Os preços inicialmente contratados são fixos e irredutíveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado, em 09/08/2023.

7.30. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do índice IPCA/IBGE, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

7.31. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

7.32. No caso de atraso ou não divulgação do(s) índice(s) de reajustamento, o contratante pagará ao contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja(m) divulgado(s) o(s) índice(s) definitivo(s).

7.33. Nas aferições finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será(ão), obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).

7.34. Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de qualquer forma não possa(m) mais ser utilizado(s), será(ão) adotado(s), em substituição, o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislação então em vigor.

7.35. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

7.36. O reajuste será realizado por apostilamento.

## **8. Critérios de seleção do fornecedor**

### **8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR**

**Forma de seleção e critério de julgamento da proposta**

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO.

**Forma de fornecimento**

8.2. O fornecimento do objeto será integral.

**Exigências de habilitação**

8.3. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

**Habilitação jurídica**

8.4. **Pessoa física:** cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;

8.5. **Empresário individual:** inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

8.6. **Microempreendedor Individual - MEI:** Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

8.7. **Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI:** inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.8. **Sociedade empresária estrangeira:** portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020.

8.9. **Sociedade simples:** inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.10. **Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária:** inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz

8.11. **Sociedade cooperativa:** ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971.

8.12. **Agricultor familiar:** Declaração de Aptidão ao Pronaf – DAP ou DAP-P válida, ou, ainda, outros documentos definidos pela Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário, nos termos do art. 4º, §2º do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021.

8.13. **Produtor Rural:** matrícula no Cadastro Específico do INSS – CEI, que comprove a qualificação como produtor rural pessoa física, nos termos da Instrução Normativa RFB n. 971, de 13 de novembro de 2009 (arts. 17 a 19 e 165).

8.14. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

**Habilitação fiscal, social e trabalhista**

8.15. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;

8.16. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.17. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

8.18. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

8.19. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes [Estadual/Distrital] ou [Municipal/Distrital] relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

8.20. Prova de regularidade com a Fazenda [Estadual/Distrital] ou [Municipal/Distrital] do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

8.21. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos [Estadual/Distrital] ou [Municipal/Distrital] relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

8.22. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

### **Qualificação Econômico-Financeira**

8.23. Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física, desde que admitida a sua participação na licitação (art. 5º, inciso II, alínea “c”, da Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de 2021), ou de sociedade simples;

8.24. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II);

8.25. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, comprovando:

8.25.1. índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um);

8.25.2. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura.

8.25.3. Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos;

8.25.4. Os documentos referidos acima deverão ser exigidos com base no limite definido pela Receita Federal do Brasil para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.

8.26. Caso a empresa licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação capital mínimo de 5% do valor total estimado da contratação.

8.27. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

8.28. O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

## **9. Estimativas do Valor da Contratação**

**Valor (R\$):** 12.964,25

### **9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO**

9.1. O custo estimado total da contratação é de R\$ 12964,25 (doze mil novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), conforme custos unitários apostos no item 1.1.

*9.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações (art. 25 do Decreto nº 11.462/2023):*

*9.2.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;*

*9.2.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;*

*9.2.3. serão reajustados os preços registrados, respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação;ou*

*9.2.4. poderão ser repactuados, a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.*

## **10. Adequação orçamentária**

### **10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.

10.2. A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da assinatura do contrato ou instrumento equivalente, ou emissão da nota de empenho devida.

10.3. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

## **11. Infrações e Sanções Administrativas**

### **11. INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

11.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o contratado que:

- a) der causa à inexecução parcial do contrato;
- b) der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) der causa à inexecução total do contrato;
- d) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- e) apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;
- f) praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- g) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- h) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

11.2. Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

i. Advertência, quando o contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021);

ii. Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “b”, “c” e “d” do subitem acima deste Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, § 4º, da Lei nº 14.133, de 2021);

iii. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “e”, “f”, “g” e “h” do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021).

iv. Multa:

1. Moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 10 (dez) dias;

2. Moratória de 5% (dez por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor total do contrato, até o máximo de 10% (trinta por cento), pela inobservância do prazo fixado para apresentação, suplementação ou reposição da garantia.

i. O atraso superior a 30 (trinta) dias autoriza a Administração a promover a extinção do contrato por descumprimento ou cumprimento irregular de suas cláusulas, conforme dispõe o inciso I do art. 137 da Lei n. 14.133, de 2021.

3. Compensatória, para as infrações descritas nas alíneas “e” a “h” do subitem 11.1, de 5% a 10% do valor do Contrato.

4. Compensatória, para a inexecução total do contrato prevista na alínea “c” do subitem 11.1, de 10% a 30% do valor do Contrato.

5. Para infração descrita na alínea “b” do subitem 12.1, a multa será de de 20% a 30% do valor do Contrato.

6. Para infrações descritas na alínea “d” do subitem 12.1, a multa será de de 5% a 10% do valor do Contrato.

7. Para a infração descrita na alínea “a” do subitem 12.1, a multa será de de 10% a 30% do valor do Contrato.

11.3. A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021).

11.3.1. Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021).

11.3.2. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157, da Lei nº 14.133, de 2021).

11.3.3. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021).

11.3.4. Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

11.4. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

11.5. Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021):

a) a natureza e a gravidade da infração cometida;

b) as peculiaridades do caso concreto;

c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

d) os danos que dela provierem para o Contratante;

e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.



11.6. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

11.7. A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160, da Lei nº 14.133, de 2021).

11.8. O Contratante deverá, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161, da Lei nº 14.133, de 2021).

11.9. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

11.10. Os débitos do contratado para com a Administração contratante, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022.

## 12. Obrigações

### 12. OBRIGAÇÕES

#### Obrigações da Contratante

12.1.. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com este termo de referência.

12.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas neste termo de referência.

12.3. Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas.

12.4. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo Contratado.

12.5. Efetuar o pagamento a contratada do valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente termo de referência.

12.6. Aplicar ao Contratado as sanções previstas na lei.

12.7. Cientificar o órgão de representação judicial da Advocacia-Geral da União para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado.

12.8. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

12.9. A Administração terá o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data do protocolo do requerimento para decidir, admitida a prorrogação motivada, por igual período.

12.10. Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pelo contratado no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

12.11. Notificar os emitentes das garantias quanto ao início de processo administrativo para apuração de descumprimento de cláusulas contratuais.

12.12. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

### **Obrigações da Contratada**

12.2. O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes deste Contrato e em seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:

12.2.1. Entregar o objeto acompanhado do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada;

12.2.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

12.2.3. Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

12.2.4. Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal ou gestor do contrato ou autoridade superior (art. 137, II, da Lei n.º 14.133, de 2021) e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados.

12.2.5. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados.

12.2.6. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pela contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos o valor correspondente aos danos sofridos.

12.2.7. Quando não for possível a verificação da regularidade no Sistema de Cadastro de Fornecedores – SICAF, o Contratado deverá entregar ao setor responsável pela fiscalização do contrato, junto com a Nota Fiscal para fins de pagamento, os seguintes documentos: 1) prova de regularidade relativa à Seguridade Social; 2) certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União; 3) certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Estadual ou Distrital do domicílio ou sede do Contratado; 4) Certidão de Regularidade do FGTS – CRF; e 5) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

12.2.8. Responsabilizar-se pelo cumprimento de todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao contratante e não poderá onerar o objeto do contrato.

12.2.9. Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local da execução do objeto contratual.

12.2.10. Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para qualificação, na contratação direta.

12.2.11. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato.

12.2.12. Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no art. 124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021.

12.2.13. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança da Contratante.

## **13. Lei de Acesso à Informação**

### **13. LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO**

13.1. Não constam informações de natureza sigilosa (ultrassecreta, secreta ou reservada).

## 14. Casos omissos

### 14. CASOS OMISSOS

14.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 2021, e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor – e normas e princípios gerais dos contratos.

## 15. Alterações

### 15. ALTERAÇÕES

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos arts. 124 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.

15.2. O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. As alterações contratuais deverão ser promovidas mediante celebração de termo aditivo, submetido à prévia aprovação da consultoria jurídica do contratante, salvo nos casos de justificada necessidade de antecipação de seus efeitos, hipótese em que a formalização do aditivo deverá ocorrer no prazo máximo de 1 (um) mês (art. 132 da Lei nº 14.133, de 2021).

15.4. Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei nº 14.133, de 2021.

## 16. Foro

### 16. FORO

16.1. Fica eleito o Foro da Justiça Federal em Foz do Iguaçu, Subseção Judiciária de Foz do Iguaçu para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

## 11. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

**ROBERTO CESAR COELHO**

Técnico de Enfermagem



Assinou eletronicamente em 12/01/2024 às 14:49:37.

**PAULO CESAR DO NASCIMENTO**

Chefe de Departamento

## Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - MR94\_2023.pdf (42.71 KB)
- Anexo II - ETP109\_2023.pdf (525.97 KB)
- Anexo III - cotação-detalhado-68-2023.pdf (426.64 KB)

**Anexo I - MR94\_2023.pdf**

# Matriz de Gerenciamento de Riscos

## 1. Informações Básicas

Número da Matriz de Alocação de Riscos

94/2023

Responsável pela Edição

ROBERTO CESAR COELHO

Data de Criação

17/10/2023 18:14

Objeto da Matriz de Riscos

Aquisição de equipamentos e insumos para consultório médico

## 2. Histórico de Revisões

Nenhuma Revisão encontrada.

## 3. Riscos Identificados

Número	Risco	Causa do Risco	Fase	Alocado para	Nível do Risco (I x P)	Nº Item
R-01	Não haver disponibilidade orçamentária	Ausência de recursos financeiros para viabilizar a aquisição em razão de restrições orçamentárias e/ou elevado número de demandas	Planejamento	Administração	Alto	
Impactos						
1	O espaço não ser ocupado pela falta dos equipamentos					
Ações Preventivas						
P-01	Verificar a disponibilidade orçamentária com Gestão da Pró- Retoria			Responsável: PAULO CESAR DO NASCIMENTO		
Ações de Contingência						
Número	Risco	Causa do Risco	Fase	Alocado para	Nível do Risco (I x P)	Nº Item
R-02	Não haver êxito no registro de preços dos equipamentos	Pesquisa de mercado inadequada, com preços abaixo ou acima da realidade de Planejamento mercado, ou ausência de fornecedores interessados no fornecimento	Planejamento	Administração	Médio	
Impactos						
1	Pregão deserto					
Ações Preventivas						
P-01	Pesquisa da realidade dos preços praticados			Responsável: ROBERTO CESAR COELHO		
Ações de Contingência						

## 4. Acompanhamento das Ações de Tratamento de Riscos

Nenhum acompanhamento incluído.

## 5. Responsáveis / Assinantes

Equipe de Planejamento

ROBERTO CESAR COELHO

Técnico de Enfermagem

PAULO CESAR DO

NASCIMENTO

Chefe de Departamento

**Anexo II - ETP109\_2023.pdf**



# Estudo Técnico Preliminar 109/2023

## 1. Informações Básicas

Número do processo: 23422.020808

## 2. Descrição da necessidade

**Objetivo:** Aquisição de equipamentos e insumos de uso diário, para o Departamento de Atendimento à Saúde/DEAS da Universidade Federal da Integração latino-Americana, localizado no campus Integração.

**Justificativa:** Com a mudança do Departamento para o campus Integração, houve a necessidade de aquisição dos equipamentos e insumos que é necessária para a continuidade das atividades básicas de atendimento em saúde no DEAS, os quais a UNILA não dispõe, pois no local atual compartilhamos os insumos e equipamentos com o PTI. O DEAS desenvolve no campus Integração atendimento básico em Saúde, na parte médica e de enfermagem, além de serviços administrativos realizados pelo departamento. Como exemplos de atendimentos realizados: consulta médica e de enfermagem, curativos, testes rápidos de ISTs, aferição de sinais vitais, campanhas de vacina com parceria do município, emissão de declarações de afastamento de discentes de graduação e pós-graduação etc.

Os equipamentos médicos hospitalares e insumos são primordiais na rotina ali desenvolvidas, seja em atendimento médico ou de enfermagem, e a não aquisição implicará no prejuízo do desenvolvimento de tais atividades.

Sobre a essencialidade e o interesse público da contratação, destaca-se que a UNILA tem como missão

“contribuir para a integração solidária e a construção de sociedades na América Latina e Caribe mais justas, com equidade econômica e social, por meio do conhecimento compartilhado e da geração, transmissão, difusão e aplicação de conhecimentos produzidos pelo ensino, a pesquisa e a extensão, de forma indissociada, integrados na formação de cidadãos para o exercício acadêmico e profissional e empenhados na busca de soluções democráticas aos problemas latino-americanos” (ESTATUTO DA UNILA, 2012).

## 3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
DEAS	Paulo Cesar do Nascimento
DEAS	Roberto Cesar Coelho

#### 4. Descrição dos Requisitos da Contratação

Para que essa aquisição seja corretamente realizada, os seguintes requisitos devem ser satisfeitos:

- Os materiais adquiridos deverão atender as especificações detalhadas no item 7, deste documento.
- O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias, contados da solicitação de fornecimento, em remessa única, no seguinte endereço: Rua Macucos, 131, Portal da Foz, Foz do Iguaçu, PR, CEP 85859-450, mediante agendamento pelo telefone 45 3522 9992 ou e-mail [almoxarifado@unila.edu.br](mailto:almoxarifado@unila.edu.br).
- Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 05 (cinco) dias, pelo (a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta;
- Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades
- Na impossibilidade de reparar o material defeituoso de forma imediata, a licitante vencedora deverá substituir o item por outro com especificações iguais ou superiores.
- Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado;
- A contratada deverá responsabilizar-se pelas despesas de quaisquer tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre a aquisição dos produtos.

#### 5. Levantamento de Mercado

Além da aquisição dos equipamentos, considerou-se a possibilidade cessão dos equipamentos por outros setores da Universidade, considerou-se o aluguel dos equipamentos. A tomada de decisão foi um processo metódico que considerou diversos fatores para garantir o funcionamento eficiente do espaço.

A opção de cessão por outros setores, foi inviabilizada pois os mesmos são de uso contínuo para o curso de medicina.

O aluguel se mostrou de custo elevado por se tratar de equipamentos médicos e essa opção traria desafios significativos, uma vez que, seria necessário estabelecer e manter contratos de locação permanente, o que geraria custos consideráveis a longo prazo.

Diante dessas considerações, a decisão foi tomada de forma ponderada, pela aquisição dos equipamentos necessários para o consultório no Campus Integração. Essa alternativa garantirá a disponibilidade constante dos recursos, mitigando qualquer prejuízo no atendimento.

Em resumo, a decisão em adquirir os equipamentos para o consultório foi fundamentada na necessidade de garantir uma operação contínua e eficaz desse espaço, reduzir custos a médio e prazo e evitar desafios associados à locação.

Foram analisadas contratações similares feitas por outros órgãos e entidades, por meio de consultas a outros editais, com objetivo de identificar a existência de novas metodologias, tecnologias ou inovações que melhor atendessem às necessidades da Administração.

## 6. Descrição da solução como um todo

Aquisição de equipamentos médicos hospitalares e insumos que fiquem fixos no consultório para uso nas atividades cotidianas que ocorrem no local.

## 7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

A estimativa da quantidade foi feita com base no número de atendimentos, que tem a necessidade de manter os equipamentos instalados para o uso contínuo.

### CONSULTÓRIO CAMPUS INTEGRAÇÃO

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE
1	421264	Maca Clínica Material: Aço Inoxidável , Rodas: 4 Rodízios De 8", Freio Nos 2 Rodízios , Comprimento: Até 2,00 M, Largura: Cerca De 0,80 M, Capacidade De Carga: Até 250 KG, Componentes: Suporte Soro Removível , Características Adicionais: Cabeceira Regulável Por Cremalheira , Características Adicionais 01: Grades Laterais Rebatíveis , Acessórios: Colchonete	UNIDADE	01
2	481806	Lençol Descartável Uso Hospitalar Matéria Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Gramatura 1: Cerca De 40 G/M2, Dimensões: Cerca De 50 Cm X 50 M , Apresentação 1: Em Rolo	UNIDADE	50
3	478900	Bolsa Ventilação Pulmonar Material Bolsa: Silicone , Volume: Cerca De 2,0 L, Tamanho: Adulto , Adicional: C/ Conector	UNIDADE	01
4	411867	Maca De Resgate Material: Polietileno , Tipo: Prancha , Tamanho: Adulto , Largura: Cerca De 0,40 M, Capacidade De Carga: Até 250 KG, Componentes: Até 5 Cintos De Segurança , Componentes 01: Cinto Imobilizador Para Cabeça	UNIDADE	01
5	462781	Simulador P/ Equipamento Saúde Tipo Uso: Treinamento Desfibrilador Externo Automático , Componentes: Memória 4 Cenários Pré-Configurados + Modo Manual , Outros Componentes: Par Pás Adesivas Adulto E Pediátrico , Acessórios: C/ Controle Remoto, À Bateria, Software Completo	UNIDADE	01
6	389557	Monitor Portátil Operação: Digital , Tipo Amostra: Sangue Capilar , Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose , Faixa De Operação: Até 600 MG/DL, Tempo Resposta: Até 10 S, Memória: 250 A 500 Testes , Componentes: Com Lancetas, Tiras , Acessórios: Lancetador, Solução Controle	Unidade	02
7	405842	Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo: Triplo Dobrável , Altura: 2,00 CM, Comprimento: Comprimento 2,00 Aproximadamente, Aberto CM, Tipo De Rodízio: Ponteiras Giratórias , Acabamento Do Rodízio: Termoplástica , Características Adicionais: Tecido Brim	Unidade	02
8	257179	Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Manequim Artificial , Material: Silicone , Finalidade: Ressuscitação Cardiopulmonar, Com Mandíbula Móvel,	Unidade	01

		, Aplicação: Treinamento		
9	473316	Escada Hospitalar Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 Degraus , Revestimento Degraus: Antiderrapante Em Alumínio , Características Adicionais: Pés Com Ponteira De Borracha	UNIDADE	02
10	484081	Poltrona Reclinável Cor: Azul , Componentes: Assento,Encosto,Apoio Braços E Pés Articulado , Características Adicionais: Apoio P/ Pés Acoplado A Poltrona , Acabamento: Estofado De Espuma Revestido Em Courvin , Largura: 74 CM, Profundidade: 74 , Estrutura: Tubular , Aplicação: Hospitalar , Modelo: Encosto E Braço Regulável	UNIDADE	01
11	267432	Regulador Pressão Tipo Equipamento: Manômetro , Pressão Máxima Saída: 3,5 Kgf/Cm2 Fixa , Pressão Máxima Entrada: 0 A 200 KGF/CM2, Material Corpo: Latão Cromado , Características Adicionais: Fluxômetro 0 A 15l/Min, Escala Expandida 0 A 7l/Min , Aplicação: Cilindro De Oxigênio Medicinal , Vazão: 15 L/MI	UNIDADE	02
12	437882	Fita Hospitalar Tipo: Microporosa , Material: Dorso Em Não Tecido , Componentes: Adesivo Acrílico , Dimensões: Cerca De 50 MM, Características Adicionais: Hipoalergênico , Cor: Transparente	Rolo 10 Metro	20
13	453798	Fita Hospitalar Tipo: Microporosa , Material: Dorso Em Não Tecido , Componentes: Adesivo Silicone , Dimensões: Cerca De 25 MM, Características Adicionais: Hipoalergênico , Esterilidade: Uso Único	Rolo 10 Metro	20
14	407483	Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas , Camadas: 8 Camadas , Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2 , Largura: 7,50 CM, Comprimento: 7,50 CM, Dobras: 5 Dobras , Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco, Descartável	Pacote 10 Unidade	200
15	483366	Curativo Cutâneo Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Base Adesiva , Dimensão: Cerca De 2,5 X 7,5 CM, Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril	Unidade	160
16	269876	Clorexidina Digluconato Dosagem: 2% , Aplicação: Degermante	Litro	10
17	407961	Algodão Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Bolas , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril	Embalagem 500 Gramas	10
18	474448	Atadura Tipo 1: Elástica , Material 1: Tecido Misto , Dimensões: 8 CM, Adicional: Hipoalergênica , Embalagem: Embalagem Individual	UNIDADE	100
19	273466	Loratadina Concentração: 10mg	Comprimido	200
20	305238	Isotipendil Cloridrato Dosagem: 7,5 MG/G, Forma Farmacêutica: Gel	Bisnaga 40 Grama	20
21	267779	Paracetamol Dosagem Comprimido: 750 MG	Comprimido	500
22	267203	Dipirona Sódica Dosagem: 500 MG	Comprimido	500
23	267283	Escopolamina Butilbrometo Dosagem: 10 MG	Comprimido	100
24	371273	Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmacêutica: Solução Estéril Não Injetável	Frasco 100 Mililitro	50
25	371273	Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmacêutica: Solução Estéril Não Injetável	Frasco 10 Mililitro	50
26	446105	Sais Para Reidratação Oral Composição: Sódio, Potássio, Cloreto, Citrato E Glicose , Concentração: 90 Meq/L + 20 Meq/L + 80 Meq/L + 30 Meq/L + 111 MMOL/L, Forma Farmacêutica: Pó P/ Solução Oral	Envelope	50
27	267712	Omeprazol Concentração: 20 MG, Característica Adicional: Liberação Prolongada	Cápsula	100
28	419015	Ondansetrona Cloridrato Concentração: 8 MG, Forma Farmacêutica: Comprimido Orodispersível	Comprimido	100
29	485310	Ibuprofeno Concentração: 600 MG, Adicional: Liberação Prolongada	Comprimido	200

## 8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 13.132,41

O custo estimado da contratação é de 13132,41 (Treze mil cento e trinta e dois reais e quarenta e um centavos)

## 9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Conforme Lei nº 14.133/2021, Art. 40 e Art. 47, o planejamento de compras deverá considerar, entre outras coisas, o parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso.

Informamos que a divisão do objeto não acarretará perda de economia de escala.

## 10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não verifica-se contratações correlatas ou interdependentes para viabilidade e contratação desta demanda.

## 11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

A contratação foi registrada no Plano Anual de Contratações de 2023 (PAC/PGC UNILA 2023), através do Documento de Formalização da Demanda 198/2023.

## 12. Benefícios a serem alcançados com a contratação

A atuação do DEAS tem por base a perspectiva da educação em saúde, por meio da qual busca acolher os estudantes, promover e desenvolver ações e atividades no campo da saúde, na direção da construção de saberes e na adesão a hábitos que conduzem a uma melhoria da qualidade de vida dos estudantes, por meio de diferentes estratégias, considerando a diversidade sociocultural do corpo discente da UNILA. Também tem como ação a elaboração e distribuição de materiais educativos em saúde, de livre acesso.

O DEAS oferta uma série de procedimentos para atendimento do estudante, como curativos, aferição de sinais vitais, testes rápidos de Sífilis, HIV e Hepatites B e C, administração de medicamentos, orientação sobre vacinas etc.

Com a aquisição dos equipamentos médico/hospitalar e insumos, o departamento de atendimento à saúde terá condições de prestar o atendimento básico em saúde para os discentes da Universidade. Tendo condições de acolhimento melhor, com acesso facilitado.

## 13. Providências a serem Adotadas

Estão sendo tomadas todas as providências quanto a infraestrutura necessária para a mudança do DEAS para o campus Integração.

## 14. Possíveis Impactos Ambientais

Em relação a sustentabilidade ambiental, os materiais a serem adquiridos deverão atender ao seguinte critério:

Ser preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.

Tais embalagens serão devidamente separadas e enviadas para a coleta seletiva do município de Foz do Iguaçu.

## 15. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

### 15.1. Justificativa da Viabilidade

Com base nas informações inseridas, esta equipe declara viável esta contratação

## 16. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

**ROBERTO CESAR COELHO**

Técnico de Enfermagem

**PAULO CESAR DO NASCIMENTO**

Chefe de Departamento

## Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - cotação-detalhado-68-2023 (3).pdf (426.63 KB)

**Anexo I - cotação-detalhado-68-2023 (3).pdf**



# Relatório de pesquisa de preço

## Relatório Detalhado

### Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
68/2023	158658	Rascunho	ROBERTO CESAR COELHO

**Título:** Compras para consultório médico

**Observações:** Foi realizado uma criteriosa pesquisa de preços, pensando sempre no interesse publico, com dados de compras realizadas por outros entes da Federação pelo compras.gov e em sites especializados com credibilidade no mercado, visando um preço compatível com o praticado no mercado.

**Total de itens cotados:** 29

### Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
421264 - Maca Clínica Material: Aço Inoxidável , Rodas: 4 Rodízios De 8", Freio Nos 2 Rodízios , Comprimento: Até 2,00 M, Largura: Cerca De 0,80 M, Capacidade De Carca: Até 250 KG, Componentes: Suporte Soro Removível , Características Adicionais: Cabeceira Regulável Por Cremalheira , Características Adicionais 01: Grades Laterais Rebatíveis , Acessórios: Colchonete	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 2.000,0000	R\$ 2.366,4467	R\$ 2.495,3400
<b>Método de cálculo adotado:</b> Média		
<a href="#">Coeficiente de Variação: 11,1089%</a> <a href="#">Desvio Padrão: 262,8867</a> <a href="#">Maior Preço: R\$ 2.604,0000</a>		

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

**Modalidade(s):** Convite, Tomada de preço, Concorrência, Concorrência Internacional, Pregão, Dispensa, Inexigibilidade, Cotação, Concurso, RDC

**Forma:** Preço Praticado, Registro de Preço

**Esfera:** Federal, Estadual, Municipal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 2.604,0000	23/06/2023	Sim
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812505000342023	23/06/2023	96	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico nº 34/2023 - Eventual aquisição de equipamentos de proteção individual e segurança no trabalho para as diversas unidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Avançado de Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Brusque, Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Ibirama, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa Rosa do Sul, CampusSão Francisco do Sul e Campus Videira.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158125	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	CDF EQUIPAMENTOS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 2.000,0000	08/11/2022	Sim
---	---	---------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92799605001032022	08/11/2022	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui-se objeto deste termo de referência a Aquisição de Aparelhos, Equipamentos, Mobiliários, Materiais Descartáveis e Outros para o Reaparelhamento/Modernização do Setor de Fisioterapia na Policlínica da Polícia Militar do Acre, com recursos proveniente do Fundo Nacional de Segurança Pública - Plano de Ação: Valorização dos Profissionais de Segurança Pública, Sub Ação "d".
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927996	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	ARKTUS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	
----	--------	------	------------	---------	--

3

III

FIBRAMED COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - Mídias Especializadas

1

Data da Cotação

Marca/Modelo

30/10 /2023

Marca: Santa Luzia

Hora da Cotação

Endereço Eletrônico

11:12

[https://www.fibramed.com.br/carro-maca-padiola-simples-inox-com-leito-fixo-com-colchonete?utm\\_source=Site&utm\\_medium=GoogleMerchant&utm\\_campaign=GoogleMerchant&gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzquEctiCeP9DrG4fhoel](https://www.fibramed.com.br/carro-maca-padiola-simples-inox-com-leito-fixo-com-colchonete?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzquEctiCeP9DrG4fhoel)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
473316 - Escada Hospitalar Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 Degraus , Revestimento Degraus: Antiderrapante Em Alumínio , Características Adicionais: Pés Com Ponteira De Borracha	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 171,0000	R\$ 181,7964	R\$ 180,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 3,8448% Desvio Padrão: 6,9897 Maior Preço: R\$ 195,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1

I

COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br

15

Unidade

R\$ 184,0000

20/09/2023

Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78670005000092022	20/09/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente de Uso Hospitalar para o Hospital Naval de Ladário
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	786700	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	RENASCER / RN10006		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	217	Unidade	R\$ 178,9000	15/08/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98696905002582023	15/08/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de móveis, escadas e carrinho de transporte, conforme edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986969	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CUNHA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RENASCER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 171,0000	05/07/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98935705000082023	05/07/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais permanentes visando atender a demanda do Fundo municipal de Saúde do Município de Firminópolis-GO, conforme as especificações e justificativas constantes no Termo de Referência Anexo I que faz parte integrante do Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	989357	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	MEDLIFE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 176,4710	21/06/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16024205000112023	21/06/2023	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Material permanente- metal ( PAASSEx 2023)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160242	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	RENASCER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 180,0000	19/06/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92520806000262023	19/06/2023	5	Objeto: Aquisição de móveis hospitalares
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925208	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TUGURIO EGIDE COMERCIAL LTDA	salutem		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 189,0000	15/06/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16048206000092023	15/06/2023	2	Objeto: Aquisição de materiais /equipamentos destinados a atender as necessidades da seção de fisioterapia do posto médico da guarnição de Boa Vista-RR da 1ª Brigada de Infantaria de Selva.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160482	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TM COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	SIMILAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 180,0000	30/05/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92545005001742022	30/05/2023	44	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário Hospitalar e de Escritório do Hospital Ophir Loyola
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925450	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA	HOSPIMETAL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 195,0000	22/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
46025905000242023		22/05/2023		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes destinados a equipar as Unidades de Saúde da Atenção Especializada e Primária doMunicípio de Castanhal/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		460259		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
P P F COM E SERV LTDA		RS MOVEIS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
481806 - Lençol Descartável Uso Hospitalar Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Gramatura 1: Cerca De 40 G/M2, Dimensoes: Cerca De 50 Cm X 50 M , Apresentação 1: Em Rolo		Unidade	50
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	 Mediana	Coefficiente de Variação: 8,2324%
R\$ 7,5000	R\$ 7,9600	R\$ 7,6300	Desvio Padrão: 0,6553
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 9,0800

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 9,0800	09/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92957605000232023		09/10/2023		90		Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços de materiais de enfermagem, laboratório e equipamento de enfermagem para futuras aquisições através do SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929576		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA		Fortclean					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 7,7600	17/03/2023	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98748905000102023	17/03/2023	73	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais/insumos médico hospitalares, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência -Anexo I, visando atender as necessidades e demandas do Centro de Saúde Municipal e suas respectivas unidades, conforme memorando requisitório 006/2023.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987489	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	FORTCLEAN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 7,5000	27/02/2023	Sim
---	---	---	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064305000172022	27/02/2023	101	Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Consumo Hospitalar
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120643	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	DESCARBOX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 7,5000	07/12/2022	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404405000362022	07/12/2022	132	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o Curso de Medicina da Universidade Federal do Acre.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154044	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HAVI MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	HUMANNA MEDICAL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
462781 - Simulador P/ Equipamento Saúde Tipo Uso: Treinamento Desfibrilador Externo Automático , Componentes: Memória 4 Cenários Pré-Configurados + Modo Manual , Outros Componentes: Par Pás Adesivas Adulto E Pediátrico , Acessórios: C/ Controle Remoto, À Bateria, Software Completo		Unidade	1
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 13,1231%
R\$ 1.360,0000	R\$ 1.510,0000	R\$ 1.380,0000	Desvio Padrão: 198,1582
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 1.790,0000

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.380,0000	31/01/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15304505000472022	31/01/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais /equipamentos permanentes, para realização de atividades de simulação realística das disciplinas de aulas práticas dos cursos de graduação de Enfermagem, do Departamento de Enfermagem da Universidade Federal do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153045	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CONSULAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LT	ANAT+ENF		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 1.790,0000	25/11/2022	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15500705000432022	25/11/2022	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição centralizada de equipamentos de Simulação de Média Complexidade destinados aos Laboratórios de Simulação Tipo I e II (Simuladores de Videocirurgia) da Rede Ebserh com o objetivo de padronizar o uso dos simuladores nas áreas de ensino dos hospitais da Rede e propiciar qualidade e seguranças nos processos de ensino baseado em simulação para estudantes, residentes, preceptores e docentes, bem como contribuir para a excelência do ensino de habilidades práticas realizadas na
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155007	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A	CMOS DRAKE DO NORDES		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.360,0000	04/10/2022	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15024706000312022	04/10/2022	1	Objeto: O objetivo desta solicitação é a realização treinamento de suporte básico à vida , kids save brasil.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	150247	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI	hospicenter		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
478900 - Bolsa Ventilação Pulmonar Material Bolsa: Silicone , Volume: Cerca De 2,0 L, Tamanho: Adulto , Adicional: C/ Conector	Unidade	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	<div><div></div>Média</div>	Mediana	Coefficiente de Variação: 5,5249%
R\$ 120,2600	R\$ 132,8060	R\$ 133,7400	Desvio Padrão: 7,3374
			Maior Preço: R\$ 144,9100

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 140,0000	21/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501005000722023	21/09/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos do marco zero_ insumos do serviço de anestesiologia.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155010	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	RO4059		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 120,2600	15/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063605000572022	15/08/2023	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisic a o de material me dico-hospitalar - parte I
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120636	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	MJV		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 135,0000	10/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15591305000932023		10/08/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Insumos Médicos Hospitalares para uso em Anestesiologia para atender as necessidades do HU UFSC EBSERH.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155913		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		MJV					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 131,4000	04/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15512505000882023		04/08/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de material de aspirador Venturi SDT para rede canalizada de ar comprimido, Atadura de crepe, Fita adesiva zebrada indicadora de esterilização a vapor, Gaze em compressa estéril, Lacre com placa numerada e Recipientes para descarte de materiais perfurocortantes e biológicos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155125		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		Conforme edital					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 138,0000	07/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501905000292023		07/06/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais respiratórios para o HUJM/UFMT-Ebserh.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155019		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		MJV					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 130,0100	27/04/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
15591305000142023		27/04/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando à aquisição de INSUMOS MÉDICOS PARA USO EM ANESTESIOLOGIA para o Hospital Universitário Prof. Polydoro Ernani de São Thiago, da Universidade Federal de Santa Catarina HU/UFSC /EBSERH.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		155913		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				MJV			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 144,9100	13/04/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
15501805000392022		13/04/2023		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição de acessórios e peças de equipamentos médicos, destinados ao Hospital Universitário Getúlio Vargas (HUGV) da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH), por um período não inferior a 12 (doze) meses, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste Termo de Referência.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		155018		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA				Protec			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 121,0000	21/11/2022	Sim
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501005000792022	21/11/2022	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de INSUMOS DO MARCO ZERO _INSUMOS DO SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA, , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155010	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	MJV		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	125	Unidade	R\$ 133,7400	07/11/2022	Sim
---	---	------------------------------------	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92677505002372022	07/11/2022	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para de Material Médico Hospitalar para Estações de Trabalho de Anestesia (aparelhos ou carros de anestesia) para atender as unidades de saúde da Rede SES, conforme especificações detalhadas constantes neste Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926775	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA	PROTEC		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	375	Unidade	R\$ 133,7400	07/11/2022	Sim
----	---	------------------------------------	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92677505002372022	07/11/2022	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para de Material Médico Hospitalar para Estações de Trabalho de Anestesia (aparelhos ou carros de anestesia) para atender as unidades de saúde da Rede SES, conforme especificações detalhadas constantes neste Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926775	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA	PROTEC		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item

267432 - Regulador Pressão Tipo Equipamento: Manômetro , Pressão Máxima Saída: 3,5 Kgf/Cm2 Fixa , Pressão Máxima Entrada: O A 200 KGF/CM2, Material Corpo: Latão Cromado , Características Adicionais: Fluxômetro O A 15L/Min,Escala Expandida O A 7L/Min , Aplicação: Cilindro De Oxigênio Medicinal , Vazão: 15 L/MI

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 249,7500

Média

R\$ 259,4933

Mediana

R\$ 257,0300

Coefficiente de Variação: 3,5179%

Desvio Padrão: 9,1288

Maior Preço: R\$ 271,7000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE VERA CRUZ DO OESTE - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 271,7000	14/08/2023	Sim

Id da Compra

98798905000332023

Comprado em

14/08/2023

Nº do Item

129

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de enfermagem e insumos médico hospitalares para atender aos serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Vera Cruz do Oeste. -Pr.

Esfera

Municipal

UASG

987989

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Marca/modelo

JG MORIYA

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE PIRAQUARA - PR - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 257,0300	26/06/2023	Sim

Id da Compra

98776905000322023

Comprado em

26/06/2023

Nº do Item

48

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos médicos hospitalares

Esfera

Municipal

UASG

987769

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Marca/modelo

ORTOFEX

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	40	Unidade	R\$ 249,7500	24/02/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16049505000562022		24/02/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo de oxigenoterapia para o Serviço de Enfermagem em prol do Hospital Militar de Área de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas no Edital e anexos.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160495		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				JG MORIYA			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
389557 - Monitor Portátil Operação: Digital , Tipo Amostra: Sangue Capilar , Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose , Faixa De Operação: Até 600 MG/DL, Tempo Resposta: Até 10 S, Memória: 250 A 500 Testes , Componentes: Com Lancetas, Tiras , Acessórios: Lancetador, Solução Controle	Unidade	2
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 76,5000	R\$ 86,9414	R\$ 89,6700
<b>Método de cálculo adotado:</b> Média		
<a href="#">Coeficiente de Variação:</a> 7,4669%		
<a href="#">Desvio Padrão:</a> 6,4918		
<a href="#">Maior Preço:</a> R\$ 97,7400		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 81,6800	20/07/2023	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92796405000062023	20/07/2023	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição/contratação de insumos em saúde e medicamentos para atender necessidades internas do CISMIV, nos setores assistencial e laboratório
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927964	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	G TECH FREE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	7	Unidade	R\$ 83,0000	06/07/2023	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16006006000252023	06/07/2023	1	Objeto: Aquisição de material hospitalar para atender as necessidades da Seção de Saúde do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160060	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GRACIFARMA FARMACIA LTDA	Accu Check		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 89,6700	27/06/2023	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15828406000022023	27/06/2023	35	Objeto: Aquisição de materiais de saúde e medicamentos, além de dispositivos para guarda de produtos, para o Setor Saúde do IFMA Campus Barra do Corda, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158284	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	similar		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 97,7400	01/06/2023	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15838006000012023	01/06/2023	20	Objeto: A aquisição tem o objetivo de suprir o setor médico do IFAL- Campus Marechal Deodoro com materiais essenciais para a prestação de primeiros socorros e atendimento preventivo aos alunos, servidores e terceirizados, garantindo o atendimento dos usuários e a continuidade da assistência médica, nos termos do Anexo I, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158380	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA		similar	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 90,0000	13/04/2023	Sim
---	---	--------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25702605000032023	13/04/2023	127	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Medico Hospitalar e Equipamentos Medico Hospitalar
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	257026	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LOTUS MEDICAL LTDA		ROCHE	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 90,0000	10/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92540205000352022		10/04/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e para o uso emfisioterapias, visando atender a demanda dos serviços de saúde do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, conforme especificações.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925402		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SAMAX EMPREENDIMENTOS LTDA				Accu Chek Active			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 76,5000	15/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16034805000032023		15/03/2023		235		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos materiais de consumo e permanentes para a seção de saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160348		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALFA HOSPITALAR LTDA				Bioland			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
484081 - Poltrona Reclinável Cor: Azul , Componentes: Assento, Encosto,Apoio Braços E Pés Articulados , Características Adicionais: Apoio P/ Pés Acoplado A Poltrona , Acabamento: Estofado De Espuma Revestido Em Courvin , Largura: 74 CM, Profundidade: 74 , Estrutura: Tubular , Aplicação: Hospitalar , Modelo: Encosto E Braço Regulável	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1.319,5000	R\$ 1.394,8900	R\$ 1.372,6500
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 4,9937% Desvio Padrão: 69,6569 Maior Preço: R\$ 1.493,0000

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.333,3300	07/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98125305022812023		07/07/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente (mobiliário em geral), equipamentos de informática, eletrodomésticos e eletrônicos, para aparelhar o centro de imagem, sob a responsabilidade da secretaria de saúde do município de horizonte/ce.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981253		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		FRISOKAR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 6ª - SP - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.319,5000	05/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38925505000022023		05/06/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de mobiliário corporativo CADEIRAS DE ESCRITÓRIO E POLTRONAS EXECUTIVAS para a Subsede do CRP-SP localizado em Campinas-SP, na Rua José Paulino, nº 229, bairro Centro Campinas SP, incluso instalação, quando for o caso.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389255		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA		pz					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 6ª - SP - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.455,0000	05/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38925505000022023		05/06/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de mobiliário corporativo CADEIRAS DE ESCRITÓRIO E POLTRONAS EXECUTIVAS para a Subsele do CRP-SP localizado em Campinas-SP, na Rua José Paulino, nº 229, bairro Centro Campinas SP, incluso instalação, quando for o caso.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389255		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA				pz			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.410,3000	02/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16005906000082023		02/06/2023		2		Objeto: Aquisição de material permanente para formação sanitária do Batalhão da Guarda Presidencial.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160059		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MARLON JOSE VALERIO DE JESUS				POLTRONA RECLINÁVEL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAPá - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.329,0000	23/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15815005000092023		23/03/2023		45		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de mobiliário geral em atendimento às demandas dos campi do Ifap	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158150		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA				2WE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.335,0000	09/02/2023	Sim
---	---	------------------------------------	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
11240805001062022	09/02/2023	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário (mesas, cadeiras, poltronas, armários e outros) a fim de atender as necessidades de reposição, renovação e padronização dos mobiliários de todas as Seções do Hospital das Forças Armadas HFA (60550.006248/2022-01)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	112408	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO LTDA	metal solution		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 1.493,0000	07/02/2023	Sim
---	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12019505002572022	07/02/2023	70	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, por sistema de registro de preços, de móveis, móveis de armazenamento e uso coletivo, assentos, estofados de uso coletivo, móveis com predominância de aço e móveis decorativos, distribuídos em 06 (seis) GRUPOS distintos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para atendimento ao Departamento de Controle do Espaço Aéreo e Unidades Apoiadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120195	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PARAISO SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS EIRELI	CAVALETTI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.483,9900	30/01/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98004405000582022		30/01/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamento/material permanente através da proposta11186.410001190-05 destinado a unidade de saúde ribeirinha de piquiatuba	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980044		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
WR SERVICOS TECNICOS LTDA				FRNMOV			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
411867 - Maca De Resgate Material: Polietileno , Tipo: Prancha , Tamanho: Adulto , Largura: Cerca De 0,40 M, Capacidade De Carga: Até 250 KG, Componentes: Até 5 Cintos De Segurança , Componentes 01: Cinto Imobilizador Para Cabeça	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 694,0000	R\$ 720,0280	R\$ 700,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,5872% Desvio Padrão: 40,2292 Maior Preço: R\$ 799,9900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 799,9900	16/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15562606000132023		16/05/2023		1		Objeto: Aquisição de Kit Cipa	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155626		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
M. C. R. G. DE FREITAS LTDA				HG MEDICAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 707,8000	28/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16040205000112022		28/04/2023		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Permanente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160402		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ANL MED COMERCIO E SERVICOS LTDA		SP RESGATE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 694,0000	30/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16037806000122023		30/03/2023		2		Objeto: Aquisição de 01 (um) aparelho odontológico ultrassom + bicarbonato Profi Neo- Bivolt Analógico, 01 (uma) prancha rígida de polietileno cor amarela e 01 (uma) maca para APH tático militar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160378		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
DOUGLAS CORDEIRO LTDA		resgate					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	24	Unidade	R\$ 700,0000	13/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
77130005000902022		13/03/2023		230		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		771300		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LUIZ TADEO DAMASCHI		RESGATE SP					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 698,3500	01/09/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800505000792022		01/09/2022		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Kit Prancha de Imobilização e Resgate (Especificação conforme Edital)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168005		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
ALL SUPPORT COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA		Ortopratika					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
257179 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Manequim Artificial , Material: Silicone , Finalidade: Ressuscitação Cardiopulmonar, Com Mandíbula Móvel, , Aplicação: Treinamento	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 1.290,0000	R\$ 1.504,6867	R\$ 1.590,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 10,1595%		
Desvio Padrão: 152,8683		
Maior Preço: R\$ 1.634,0600		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.290,0000	17/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16041105000042023		17/04/2023		75		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material farmacológico, odontológico, médico-hospitalar, equipamentos e mobiliário para a Seção deSaúde do 7º Batalhão de Infantaria Blindado	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160411		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
E CAMPREGUER COMEX LTDA		Brax Tecnologia					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
2	III	Medbit Comercio e Distribuidora LTDA - Mídias Especializadas	1		R\$ 1.590,0000	30/10/2023

Data da Cotação  
 Marca/Modelo

30/10/2023  
 Practi-Man

Hora da Cotação  
 Endereço Eletrônico

12:08  
[https://www.medaxo.com.br/manequim-torso-rcp-adulto-e-infantil-para-treinamento-practi-man-com-bolsa?utm\\_source=Site&utm\\_medium=GoogleMerchant&utm\\_campaign=GoogleMerchant&gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzqzbglvG4qTBOfQQbNtYDkCu4\\_bcScFDfSatPD\\_ynBGF-JkQfNjkQcaAiG8EALw\\_wcB](https://www.medaxo.com.br/manequim-torso-rcp-adulto-e-infantil-para-treinamento-practi-man-com-bolsa?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzqzbglvG4qTBOfQQbNtYDkCu4_bcScFDfSatPD_ynBGF-JkQfNjkQcaAiG8EALw_wcB)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
3	III	Magazine Luiza S/A - Mídias Especializadas	1		

Data da Cotação  
 Marca/Modelo

30/10/2023  
 ANATOMIC

Hora da Cotação  
 Endereço Eletrônico

12:17  
[https://www.magazineluiza.com.br/simulador-para-treino-de-rcp-adulto-e-infantil-anatomic/p/kajhec3je0/es/elsc/?&seller\\_id=dumontsimuladoresmedicos&utm\\_source=google&utm\\_medium=pla&utm\\_campaign=&partner\\_id=70035&gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMAccrXU8cgc8IM-O-i8U7\\_t\\_3agaAkmtEALw\\_wcB&gclsrc=aw.ds](https://www.magazineluiza.com.br/simulador-para-treino-de-rcp-adulto-e-infantil-anatomic/p/kajhec3je0/es/elsc/?&seller_id=dumontsimuladoresmedicos&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=70035&gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMAccrXU8cgc8IM-O-i8U7_t_3agaAkmtEALw_wcB&gclsrc=aw.ds)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
474448 - Atadura Tipo 1: Elástica , Material 1: Tecido Misto , Dimensões: 8 CM, Adicional: Hipoalergênica , Embalagem: Embalagem Individual	Rolo	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 0,9400	R\$ 1,4370	R\$ 1,4040
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 26,7989% Desvio Padrão: 0,3851 Maior Preço: R\$ 2,0000		

Filtro Aplicado  
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Fibra Cirúrgica - Mídias Especializadas	50		R\$ 1,5200	30/10/2023	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
30/10/2023	MelhorMed	Valor 1,21 + Frete 15,65
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
13:24	<a href="https://www.fibracirurgica.com.br/atadura-crepom-melhormed-08cm-x-180m/p?idsku=2002840&amp;gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzoW5fUSn-Xgcy6pD-Yr3GWR15W/WorpP-5SOkeGqrLNo6DYtziVxdkaAnJNEALw_wcB">https://www.fibracirurgica.com.br/atadura-crepom-melhormed-08cm-x-180m/p?idsku=2002840&amp;gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzoW5fUSn-Xgcy6pD-Yr3GWR15W/WorpP-5SOkeGqrLNo6DYtziVxdkaAnJNEALw_wcB</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Utilidades Clinicas - Mídias Especializadas	50		R\$ 1,2880	30/10/2023	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
30/10/2023	Neve	Valor: 0,99 + Frete 14,90
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
13:39	<a href="https://www.utilidadesclinicas.com.br/atadura-de-crepom-13-fios-8cm-x-1-8m-neve-nev22333a.html?srltid=AfmBOoq3mX--hgyIRFagTFpOLjsF9VM3NeWtjeMMsH3HmMJdhbO2PYaw33Y">https://www.utilidadesclinicas.com.br/atadura-de-crepom-13-fios-8cm-x-1-8m-neve-nev22333a.html?srltid=AfmBOoq3mX--hgyIRFagTFpOLjsF9VM3NeWtjeMMsH3HmMJdhbO2PYaw33Y</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	9530	Rolo	R\$ 0,9400	15/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25005205002252023	15/09/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para Curativos. ( PROCESSO: 25410.004036/2022-85 )
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	250052	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
3LG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E MANUTENCAO LTDA	NEVADA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	30	Rolo	R\$ 2,0000	14/12/2022	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15833906000262022	14/12/2022	7	Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais de saúde.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158339	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	POLARFIX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
273466 - Loratadina Concentração: 10mg		Comprimido	200
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 9,9506%
R\$ 0,2400	R\$ 0,2633	R\$ 0,2500	Desvio Padrão: 0,0262
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 0,3000

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Comprimido	R\$ 0,2500	26/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16031806000442023		26/10/2023		13		Objeto: Aquisição de material Cl VIII para a seção de Saúde da EsSLog /CMVM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160318		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
FP GROUP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA				Sem marca			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	1020	Comprimido	R\$ 0,3000	18/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812405000282023		18/10/2023		122		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos e materiais para Núcleo de Atenção à Saúde (NAS), visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158124		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				GEOLAB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1200	Comprimido	R\$ 0,2400	14/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501805000222023		14/09/2023		108		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos diversos e controlados da portaria nº344/98, a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Getúlio Vargas - HUGV, vinculado à Universidade Federal do Amazonas - Ufam, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155018		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				cx/500			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
305238 - Isotipendil Cloridrato Dosagem: 7,5 MG/G, Forma Farmacêutica: Gel		Bisnaga 40 Grama	20
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	 Mediana	Coefficiente de Variação: 5,4455%
R\$ 19,3200	R\$ 20,8467	R\$ 21,1800	Desvio Padrão: 1,1352
Método de cálculo adotado: Mediana		Maior Preço: R\$ 22,0400	

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Droga Raia - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 22,0400	30/10/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/10/2023		Aché		Valor: 22,99 + Frete: 10,54			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:54		<a href="https://www.drogaraiacom.br/andantol-gel-40-g.html">https://www.drogaraiacom.br/andantol-gel-40-g.html</a>		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	DROGAL - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 19,3200	30/10/2023	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
30/10/2023	Aché	Valor: 18,19 + Frete : 11,39
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
14:58	<a href="https://www.drogas.com.br/andantol-gel-75mgg-40g/p">https://www.drogas.com.br/andantol-gel-75mgg-40g/p</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	DROGASIL - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 21,1800	31/10/2023	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
31/10/2023	ACHÉ	Valor: 20,99 + Frete: 3,90
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
16:36	<a href="https://www.drogasil.com.br/andantol-gel-40-g.html">https://www.drogasil.com.br/andantol-gel-40-g.html</a>	-

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
267779 - Paracetamol Dosagem Comprimido: 750 M	Comprimido	500
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 0,5000	R\$ 0,6033	R\$ 0,6100
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Coeficiente de Variação:</b> 13,5588%		
<b>Desvio Padrão:</b> 0,0818		
<b>Maior Preço:</b> R\$ 0,7000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	50	Comprimido	R\$ 0,5000	07/08/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15813306000282023	07/08/2023	30	Objeto: Aquisição de materiais de saúde para atender às necessidades dos participantes do Encontro dos Servidores do Instituto Federal do Ceará (IFCE).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158133	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
HAMILTON MELO MOREIRA	Prati DonnaDuzzi	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>		
-	-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	15000	Comprimido	R\$ 0,6100	28/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98003805000172023		28/07/2023		168		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender as unidades básicas de saúde, as ações de enfrentamento emergencial e ao SAMU da SecretariaMunicipal de Saúde do município de Uiramutã-RR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980038		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
DENTAL ALENCAR IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		PRATI		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	80	Comprimido	R\$ 0,7000	21/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16012206000652023		21/06/2023		3		Objeto: Aquisição de Material Farmacológico. SI 09	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160122		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
CIRURGICA JOAO PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA		Paracetamol		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
267203 - Dipirona Sódica Dosagem: 500 M		Comprimido	500
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 8,0939%
R\$ 0,5004	R\$ 0,5535	R\$ 0,5500	Desvio Padrão: 0,0448
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 0,6100

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	DROGA RAIA - Sítios Eletrônicos Especializados	200		R\$ 0,5004	30/10/2023	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
30/10/2023	EMS	Valor: 4,99 + Frete: 10,42
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
15:10	<a href="https://www.drogaraia.com.br/dipirona-sodica-ems-gen-500mg-1x10-comprimidos.html">https://www.drogaraia.com.br/dipirona-sodica-ems-gen-500mg-1x10-comprimidos.html</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Raia Drogasil SA - Sítios Eletrônicos Especializados	200		R\$ 0,6100	30/10/2023	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
30/10/2023	Medley	Valor: 18,49 + Frete: 10,53
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
15:52	<a href="https://www.drogasil.com.br/dipirona-sodica-500mg-medley-generico-30-comprimidos.html">https://www.drogasil.com.br/dipirona-sodica-500mg-medley-generico-30-comprimidos.html</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Comprimido	R\$ 0,5500	26/10/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16031806000442023	26/10/2023	2	Objeto: Aquisição de material Cl VIII para a seção de Saúde da EsSLog /CMVM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160318	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
FP GROUP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA	Sem marca	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>		
-	-		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
267283 - Escopolamina Butilbrometo Dosagem: 10 M	Comprimido	100
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,8600	R\$ 0,9967	R\$ 0,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,2940%		
Desvio Padrão: 0,1026		
Maior Preço: R\$ 1,1900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	200	Comprimido	R\$ 0,9900	21/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15832006000222023		21/07/2023		72		Objeto: Aquisição de produtos farmacológicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158320		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
THE BEST PHARMA LTDA				PHARLAB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1600	Comprimido	R\$ 0,9200	06/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16037905000012023		06/07/2023		150		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais farmacológicos e hospitalar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160379		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				GREENPHAMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Comprimido	R\$ 1,1900	04/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79101006014992023		04/07/2023		18		Objeto: Aquisição de Medicamentos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791010		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
THE BEST PHARMA LTDA				N/A			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	80	Comprimido	R\$ 0,8600	19/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010805000062023		19/06/2023		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Atender as necessidades dos órgãos gerenciador e participantes na aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e odontológicos, na região de Belo Horizonte, Minas Gerais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160108		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				GREENPHARMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Comprimido	R\$ 0,9900	15/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16008105000032023		15/06/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais farmacológicos, odontológicos e hospitalar visando atender as necessidades da farmácia do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160081		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				BOEHRINGER / HYPERA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	300	Comprimido	R\$ 1,0300	24/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16019206000732023		24/05/2023		10		Objeto: Aquisição de medicamentos para uso nasatividades da Seção de Saúde da B Adm Ap/5ª/RM- CATMAT: Diversos - Processo: 65378.005478/2023-98.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160192		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				não informado			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
371273 - Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Estéril Não Injetável	Frasco 100 Mililitro	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3,9000	R\$ 4,6517	R\$ 4,6200
Coeficiente de Variação: 13,0554% Desvio Padrão: 0,6073 Maior Preço: R\$ 5,3900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 25  
Quantidade máxima: 3500  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	40	Frasco 100 Mililitro	R\$ 4,8900	16/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8001206001162023		16/10/2023		7		Objeto: Aquisição de Medicamentos para a SeçãoMédico-Odontológica do TRT-9/PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80012		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA				Cloreto de Sódio			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	25	Frasco 100 Mililitro	R\$ 5,3900	01/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15838006000012023		01/06/2023		7		Objeto: A aquisição tem o objetivo de suprir osetor médico do IFAL - Campus Marechal Deodoro com materiais essenciais para a prestação de primeiros socorros e atendimento preventivo aos alunos, servidores e terceirizados, garantindo o atendimento dos usuários e a continuidade da assistência médica, nos termos do Anexo I, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158380		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	250	Frasco 100 Mililitro	R\$ 5,3800	31/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15819705000012023		31/05/2023		33		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo da ETSC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158197		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JOSE DANTAS DINIZ FILHO		LBS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	65	Frasco 100 Mililitro	R\$ 3,9000	17/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15828105000052023		17/04/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Possível aquisição de Medicamentos e Insumos para atender ao Gabinete Médico-Odontológico do IFPB Campus Campina Grande e demais órgãos participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158281		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
49.882.364 NAYARA NORONHA FERNANDES FILOMENO		FARMAX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	3500	Frasco 100 Mililitro	R\$ 4,3500	16/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25702405000082023		16/03/2023		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos da atenção básica em saúde no contexto indígena do Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Negro, cujo objetivo é Garantir a execução das ações de atenção à saúde da população indígena nas unidades básicas de saúde indígena dos Polos Bases, no que se refere as ações de prevenção, proteção e promoção da saúde em todas as aldeias da área de abrangência do DSEI/ARN.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257024		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		FARMACE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	400	Frasco 100 Mililitro	R\$ 4,0000	01/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
158469060000562022		01/12/2022		28		Objeto: Contratação para aquisição de material de saúde de consumo visando atender os estudantes que se encontram em situação de vulnerabilidade socioeconômica, conforme Art. 10 da Política de Assistência estudantil do IFPB da Resolução-AR n. 16, de 02 de Agosto de 2018, da Coordenação de Promoção, Prevenção e Atenção em Saúde(CPAS) do Departamento de Assistência Estudantil (DAEST) do IFPB Campus João Pessoa.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158469		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
DUNAFARMA MEDICAMENTOS LTDA		FARMAX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
371273 - Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Estéril Não Injetável	Frasco 10 Mililitro	50

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 22,2437%

R\$ 0,6400

R\$ 0,9333

R\$ 1,0700

Desvio Padrão: 0,2076

Maior Preço: R\$ 1,0900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE SANTA MARIA/RS - Compras.gov.br	40000	Frasco 10 Mililitro	R\$ 0,6400	13/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98884105000662023		13/07/2023		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Médico Hospitalar e Fraldas Adulto, conforme termos referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988841		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA				HALEX ISTAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	CALLFARMA - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 1,0700	30/10/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/10/2023		SAMTEC		Valor: 0,71 + Frete: 18,03			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
16:12		<a href="https://www.callfarma.com.br/produto/14016-cloreto-de-sodio-0-9-10ml-samtec">https://www.callfarma.com.br/produto/14016-cloreto-de-sodio-0-9-10ml-samtec</a>		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	HVSCIRÚRGICA - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 1,0900	30/10/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/10/2023		Samtec		Valor: 0,77 + Frete: 16,35			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
16:15		<a href="https://www.hvscirurgica.com.br/cloreto-de-sodio">https://www.hvscirurgica.com.br/cloreto-de-sodio</a>		-			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
446105 - Sais Para Reidratação Oral Composição: Sódio, Potássio, Cloreto, Citrato E Glicose . Concentração: 90 Meq/L + 20 Meq/L + 80 Meq/L + 30 Meq/L + 111 MMOL/L, Forma Farmacêutica: Pó P/ Solução Oral	Envelope	50
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,1800	R\$ 2,5878	R\$ 2,4900
Coeficiente de Variação: 12,0991% Desvio Padrão: 0,3131 Maior Preço: R\$ 3,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 10

Quantidade máxima: 300

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Envelope	R\$ 2,1800	25/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16035706001372023	25/10/2023	30	Objeto: Aquisição de material de consumo para a Formação Sanitária da OM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160357	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	não especificado		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	50	Envelope	R\$ 3,0000	07/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813306000282023	07/08/2023	34	Objeto: Aquisição de materiais de saúde para atender às necessidades dos participantes do Encontro dos Servidores do Instituto Federal do Ceará (IFCE).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158133	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
HAMILTON MELO MOREIRA	Natulab		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Envelope	R\$ 2,6700	17/07/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16023706000272023	17/07/2023	11	Objeto: Aquisição de materiais de consumo paraa Seção de Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160237	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Airela		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	50	Envelope	R\$ 2,9900	26/06/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16800606001482023	26/06/2023	15	Objeto: Medicamentos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	168006	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
THE BEST PHARMA LTDA	IFAL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	200	Envelope	R\$ 2,4500	18/04/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15813705006042023	18/04/2023	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Medicamentos e Materiais para Uso em Ambulatório.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158137	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	NATULAB		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	100	Envelope	R\$ 2,4900	09/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812206000592023		09/03/2023		30		Objeto: Aquisição de materiais farmacológicos destinados ao IFMG - Campus São João Evangelista.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158122		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
VICTOR BRAGA MAGALHAES & CIA LTDA				Polydrat			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Envelope	R\$ 2,2500	01/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16031806000062023		01/03/2023		12		Objeto: Aquisição de materiais de consumo hospitalar e medicamentos com a finalidade de atender às necessidades da Seção de Saúde da ESSLOG.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160318		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
FP GROUP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA				S/ MARCA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Envelope	R\$ 2,9700	16/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16020006000042023		16/02/2023		17		Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160200		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CIBS PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA				S/M			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	160	Envelope	R\$ 2,2900	07/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15833506000012023		07/02/2023		62		Objeto: Aquisição de Materiais Farmacológicos para o IFMT Campus São Vicente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158335		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
IRMAOS LIMA COLE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		prati					
Índice e Valor		Ata				<a href="#">Acesse a compra</a>	
-		-		-			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
485310 - Ibuprofeno Concentração: 600 MG, Adicional: Liberação Prolongada	Comprimido	200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,4500	R\$ 0,6176	R\$ 0,6500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 22,1988%		
Desvio Padrão: 0,1371		
Maior Preço: R\$ 0,8400		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	60	Comprimido	R\$ 0,4980	30/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
75120006002632023		30/08/2023		25		Objeto: Contratação por dispensa de licitação para aquisição de insumos de saúde para o NavioPolar Almirante Maximiano. Conforme condições,descrições, especificações e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		751200		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
THE BEST PHARMA LTDA		TEUTO					
Índice e Valor		Ata				<a href="#">Acesse a compra</a>	
-		-		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	20000	Comprimido	R\$ 0,8400	28/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98003805000172023		28/07/2023		162		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender as unidades básicas de saúde, as ações de enfrentamento emergencial e ao SAMU da SecretariaMunicipal de Saúde do município de Uiramutã-RR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980038		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DENTAL ALENCAR IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		PRATI					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	150	Comprimido	R\$ 0,6500	15/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79154006001102023		15/06/2023		30		Objeto: Aquisição de medicamentos para o Departamento de Saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791540		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
THE BEST PHARMA LTDA		the best					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Comprimido	R\$ 0,6500	25/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16031106000222023		25/05/2023		18		Objeto: Aquisição de medicamentos para atenderas demandas da Seção de Saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160311		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
FP GROUP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA		S/M					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	50000	Comprimido	R\$ 0,4500	22/11/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98030705000142022		22/11/2022		84		Objeto: Pregão Eletrônico - A contratação de empresa para aquisição e fornecimento parceladode medicamentos para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento SMSA da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980307		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
KL COMERCIO E SERVICOS LTDA				PRATI DONADUZZI			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437882 - Fita Hospitalar Tipo: Microporosa , Material: Dorso Em Não Tecido , Componentes: Adesivo Acrílico , Dimensões: Cerca De 50 MM, Características Adicionais: Hipoalergênico , Cor: Transparente	Rolo 10 Metro	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6,0000	R\$ 6,2120	R\$ 6,2000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 2,6674%		
Desvio Padrão: 0,1657		
Maior Preço: R\$ 6,5000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	50	Rolo 10 Metro	R\$ 6,0000	30/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15314806000172023		30/05/2023		18		Objeto: Aquisição de materiais hospitalares para abastecimento no almoxarifado, para suprir as necessidades dos atendimentos e procedimentosmédicos na unidade.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153148		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
AT CONSTRUCOES LTDA				missner			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO - Compras.gov.br	12	Rolo 10 Metro	R\$ 6,2400	16/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92510906008852019		16/05/2023		4		Objeto: Materiais para atendimento odontológico	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		925109		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
THE BEST PHARMA LTDA				MISSENER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	70	Rolo 10 Metro	R\$ 6,5000	13/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16014905000102022		13/12/2022		139		Objeto: Pregão Eletrônico - É o registro de preços para eventual aquisição de material hospitalar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, destinados a atender as necessidades setoriais do Posto Médico de Guarnição de Dourados.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160149		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA				WILTEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI - Compras.gov.br	6	Rolo 10 Metro	R\$ 6,1200	22/11/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303605000232022		22/11/2022		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais hospitalares e odontológicos para atendera demanda da UFVJM	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153036		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
F V P COELHO				MAXICOR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	29	Rolo 10 Metro	R\$ 6,2000	03/11/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16045006001612022		03/11/2022		6		Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais para a Farmácia da Formação Sanitária do 14º Regimento de Cavalaria Mecanizado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160450		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		ciex		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata		-			
-		-					

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
453798 - Fita Hospitalar Tipo: Microporosa , Material: Dorso Em Não Tecido , Componentes: Adesivo Silicone , Dimensões: Cerca De 25 MM, Características Adicionais: Hipoalergênico , Esterilidade: Uso Único	Rolo 10 Metro	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 1,9200	R\$ 2,4055	R\$ 2,5000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 10,6589% Desvio Padrão: 0,2564 Maior Preço: R\$ 2,6800		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	62	Rolo 10 Metro	R\$ 2,6700	14/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905000272023		14/09/2023		181		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de AMBIENTE E SAÚDE, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
INOVAMED HOSPITALAR LTDA		Ciex Fita Adesiva Ci		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata		-			
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2300	Rolo 10 Metro	R\$ 2,5800	11/05/2023	Sim
---	---	--------------------------------------	------	---------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16039905000322022	11/05/2023	158	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de material de uso hospitalar para suprir as necessidades da Centralde Abastecimento Farmacêutico do Hospital Militar de Área de Porto Alegre - HMAPA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160399	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA		MAXICOR	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	7920	Rolo 10 Metro	R\$ 1,9200	10/05/2023	Sim
---	---	---------------------------------	------	---------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98042505000122023	10/05/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material técnico básico, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena, estadodo Pará.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980425	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
HOSPMED COMERCIO LTDA		MISSNER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	400	Rolo 10 Metro	R\$ 2,5900	05/05/2023	Sim
---	---	---	-----	---------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92804005000082023	05/05/2023	116	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos médicos hospitalares, materiais de limpeza, baterias e lanternas, para uso em Atendimento Pré Hospitalar - APH, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul CISRU Centro Sul
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928040	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CIEX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	15000	Rolo 10 Metro	R\$ 2,3000	28/04/2023	Sim
---	---	--	-------	---------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98749305026802022	28/04/2023	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material hospitalar (materiais para curativos, ortopedia e cânulas de traqueostomia), em atendimento às Unidades e Serviços de Saúde do Município
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987493	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CIEX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Rolo 10 Metro	R\$ 2,6300	27/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16018305000072023		27/04/2023		65		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de medicamentos e suplementos veterinários.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160183		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA		ADPELE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA DE CACHOEIRINHA/RS - Compras.gov.br	1500	Rolo 10 Metro	R\$ 2,0000	16/03/2023	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
98856105000232023			16/03/2023		9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL MÉDICO, com entrega única e imediata, conforme edital e anexos.	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Municipal			988561		SISPP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA					WILTEX		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	FUNDAção UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - Compras.gov.br	10800	Rolo 10 Metro	R\$ 2,2000	14/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15435905000042023		14/03/2023		56		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônicovantajosa para a aquisição de MATERIAL HOSPITALAR, PROTEÇÃO E SEGURANÇA, destinado a atender as demandas da Universidade Federal do Pampa (UNIPAMPA), Uruguaiana e HUVET, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesteEdital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154359		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA				Ciex			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	35400	Rolo 10 Metro	R\$ 2,5000	24/01/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25010305000482022	24/01/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente Licitação tem por objetivo a realização de Pregão Eletrônico, para formação da ATA DE REGISTRO DE PREÇO, para aquisição de material médico hospitalar - FITAS E HIGIENE CORPORAL, para uso regular no Hospital Federal de Ipanema. SOMENTE SERÁ ACEITA A PARTICIPAÇÃO DOS ÓRGÃOS(ver observação): HFL, HFSE e HUCFF
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	250103	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MARCK SERVICOS E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E PRODUTOS PARA SAUDE	POLARFIX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	7000	Rolo 10 Metro	R\$ 2,6800	22/12/2022	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98269105001122022	22/12/2022	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico hospitalar (compressa, atadura, curativo) em atendimento à Secretaria Municipal deSaúde.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	982691	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA		CIEX	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	PREFEITURA DE SAO JORGE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	1100	Rolo 10 Metro	R\$ 2,3900	07/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92647805001442022		07/12/2022		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de materiais ambulatoriais, com entrega fracionada conforme necessidade e mediante solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Jorge D Oeste - Pr.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926478		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI		CIEX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
419015 - Ondansetrona Cloridrato Concentração: 8 MG, Forma Farmacêutica: Comprimido Orodispersível	Comprimido	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,3000	R\$ 1,8265	R\$ 1,7295
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 29,3074% Desvio Padrão: 0,5353 Maior Preço: R\$ 2,9400		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	1000	Comprimido	R\$ 1,8600	09/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25005905000962022		09/05/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos de uso geral IX (OMEPRAZOL, ONDANSETRONA, PARACETAMOL, POLIVITAMINICO E OUTROS)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		250059		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
UP DISTRIBUIDORA LTDA		VONAU					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	17000	Comprimido	R\$ 1,7190	28/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92678205000392022		28/04/2023		205		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de medicamentos - Farmácia Básica e Psicotrópicos (comprimidos, drágeas, cápsulas, sachês), de acordo com as condições e especificações constantes noedital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926782		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				LEGRAND			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	600	Comprimido	R\$ 1,4000	31/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16004906000362023		31/03/2023		1		Objeto: Aquisição de medicamentos para Seção de Suprimento Classe VIII.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160049		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				Biolab			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2250	Comprimido	R\$ 1,7400	24/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92715205000482023		24/03/2023		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos e insumos padronizados na REMUME MACAÉ2018/2019, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927152		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ELITEMED DIST. LTDA				NEO QUIMICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Comprimido	R\$ 1,3000	21/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16053106000152023		21/03/2023		9		Objeto: Justifica-se pela necessidade de aquisição de material farmacológico (PAAC 2023), para atender as demandas deste Estabelecimento de Ensino. Requisição nº 048/2023-Seç. Saúde, de 16 de março de 2023.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160531		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA				MEDPLUS COMERCIO DE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	500	Comprimido	R\$ 2,9400	23/11/2022	Sim

Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
98224305000202022		23/11/2022		107		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de Medicamentos Diversos, incluindo itens desertos e fracassados na licitação anterior, destinados às demais atividades dos programas da Secretaria de Saúde do Município, ante as condições estabelecidas no anexo I do Edital	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		982243		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				BLAU			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 24

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
405842 - Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo: Triplo Dobrável , Altura: 2,00 CM, Comprimento: Comprimento 2,00 Aproximadamente, Aberto CM, Tipo De Rodizio: Ponteiros Giratórias , Acabamento Do Rodizio: Termoplástica , Características Adicionais: Tecido Brim	Unidade	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	<div><div></div>Média</div>	Mediana	Coefficiente de Variação: 4,7855%
R\$ 498,0000	R\$ 527,5288	R\$ 528,5000	Desvio Padrão: 25,2448
			Maior Preço: R\$ 575,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 530,0000	27/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98949705000022023		27/07/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos médico hospitalar e de fisioterapia com a finalidade de atender as necessidades dos órgãos afetos ao Fundo Municipal de Saúde de Nova Veneza GO. decorrente do convenio federal de nº 08868.932000/1210-02, 08868.932000/1210-03e 08868.932000/1210-05.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		989497		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
CIRURGICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PRADO SOLUÇÕES		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 575,0000	14/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98940305000672023		14/07/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliários e Equipamentos Médicos Hospitalares.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		989403		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA		FUTURA METLAS		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE BORRAZOPOLIS PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 499,0000	14/06/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98746305000492022		14/06/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Municipal		987463		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		SALUTEM		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 498,0000	22/05/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16022805000022023		22/05/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes hospitalares	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160228		SISPP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
SILVIO VIGIDO		SALUTEM		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 527,0000	10/05/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16048205000292022		10/05/2023		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura eventual aquisição de materiais de saúde.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160482		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
E-LEVEN GROUP LTDA		Caumaq Ltda		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 537,2300	02/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98378105002252022		02/05/2023		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (Móveis, Computadores, Equipamentos Hospitalares, etc).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983781		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		TUBOMED					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 504,0000	14/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15590205001232022		14/03/2023		29		Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO, POR REGISTRO DE PREÇOS, DE MOBILIÁRIO GERAL, EQUIPAMENTOS DE LOGÍSTICA, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS COMUNS PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO CHC/UFPR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155902		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ANDREIA LORENZI		ALFRS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 550,0000	18/11/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15591305001592022		18/11/2022		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos Médico Hospitalares (EMHs), a respectiva instalação, assistência técnica durante o período de garantia do Hospital Universitário Professor Polydoro Ernani de São Tiago (HU-UFSC /EBSERH)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155913		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.		Própria		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 25

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483366 - Curativo Cutâneo Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Base Adesiva , Dimensão: Cerca De 2,5 X 7,5 CM, Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril	Unidade	160
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,2497	R\$ 0,3932	R\$ 0,3800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 31,2818%		
Desvio Padrão: 0,1230		
Maior Preço: R\$ 0,5500		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 0,2497	20/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800506000122023		20/03/2023		31		Objeto: Medicamentos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168005		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
CRISTIANE DE CASSIA BORGES REIS		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	1800	Unidade	R\$ 0,3800	07/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15833506000012023		07/02/2023		22		Objeto: Aquisição de Materiais Farmacológicos para o IFMT Campus São Vicente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158335		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DROGARIA FARMINAS LTDA				johnso&jonhson			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Mídias Especializadas	160		R\$ 0,5500	30/10/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/10/2023		Cremer		valor 11,92 + frete 10,25 total 22,17/40=0,55 valor unitário			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
12:54		<a href="https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/16629/?gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzpXz01MUeiq-IlcTdM-wFQ8QdHPTjk-dR3ltIPpNR4fpbwfOGtO2-AaAEuEALw_wcB">https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/16629/?gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzpXz01MUeiq-IlcTdM-wFQ8QdHPTjk-dR3ltIPpNR4fpbwfOGtO2-AaAEuEALw_wcB</a>		-			

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 26

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
407961 - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril		Embalagem 500 Grama	10
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 12,7213%
R\$ 16,4900	R\$ 19,9460	R\$ 19,0400	Desvio Padrão: 2,5374
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 23,0000

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Modalidade(s): Pregão  
Forma: Registro de Preço  
Estado: PR  
Esfera: Federal, Estadual, Municipal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov. br	27	Embalagem 500 Grama	R\$ 23,0000	11/08/2023	Sim
---	---	--	----	---------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15302905000112023	11/08/2023	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de materiais de limpeza para os laboratórios do núcleo oeste (Medianeira, Santa Helena e Toledo) da Universidade Tecnológica Federal do Paraná.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153029	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
EXPRESSO PAPEL LTDA		DENGO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov. br	25	Embalagem 500 Grama	R\$ 22,7500	27/07/2023	Sim
---	---	--	----	---------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15317705000112023	27/07/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de BENS MATERIAIS COMUNS REFERENTE A COPA /COZINHA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153177	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ELETROMAQUNAS ASTEC LTDA		50gr	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	PREFEITURA DE NOVA SANTA ROSA - PR - Compras.gov.br	5	Embalagem 500 Grama	R\$ 16,4900	11/05/2023	Sim
---	---	--	---	---------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98797905000192023	11/05/2023	63	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e Equipamentos odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Rosa-PR
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987979	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		FAROL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	20	Embalagem 500 Grama	R\$ 18,4500	20/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98779105000052023		20/03/2023		100		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de alimentos perecíveis, alimentos não perecíveis e materiais de limpeza, destinados ao funcionamento do Serviço de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987791		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
KARLA KAROLINE FONTES MENESES		NATHY					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA DE SARANDI / PR - Compras.gov.br	10	Embalagem 500 Grama	R\$ 19,0400	26/01/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98846105001222022		26/01/2023		99		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Sarandi/PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988461		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIREL		FAROL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
407483 - Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas , Camadas: 8 Camadas , Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2 , Largura: 7,50 CM, Comprimento: 7,50 CM, Dobras: 5 Dobras , Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco, Descartável	Pacote 10 Unidade	200

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,8000

Média

R\$ 1,1317

Mediana

R\$ 1,2100

Coeficiente de Variação: 16,5415%

Desvio Padrão: 0,1872

Maior Preço: R\$ 1,3500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	50	Pacote 10 Unidade	R\$ 1,2500	27/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7001406000222023		27/06/2023		2		Objeto: Aquisição de materiais médicos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70014		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
49.882.364 NAYARA NORONHA FERNANDES FILOMENO				AMERICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Pacote 10 Unidade	R\$ 0,8000	22/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016106000292023		22/06/2023		2		Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares para operação CORE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160161		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
49.882.364 NAYARA NORONHA FERNANDES FILOMENO				HERIKA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	100	Pacote 10 Unidade	R\$ 1,2000	08/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306003042023		08/06/2023		11		Objeto: Aquisição de material para uso laboratorial e ambulatorial para atendimento urgente das atividades desenvolvidas pelo Centro de Atenção à Saúde da Mulher e da Criança - CASMUC	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
J.S.SERRAO LTDA				Anadona			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	14500	Pacote 10 Unidade	R\$ 0,9700	28/03/2023	Sim

Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11240805000662022		28/03/2023		44		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material Médico Hospitalar para o Seção Central de Abastecimento de Material Médico-Hospitalar - SCAMMH, visando atender as necessidades de consumo do Hospital das Forças Armadas - HFA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Processo Administrativo nº 60550.013366/2021-87.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		112408		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA				AMERICAN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	25	Pacote 10 Unidade	R\$ 1,2200	17/02/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15830305000502022	17/02/2023	68	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Medicamentos Veterinários
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158303	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMÉRICA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras. gov.br	288	Pacote 10 Unidade	R\$ 1,3500	07/02/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98092105002362022	07/02/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Processo 040.56406/2022; Registro de preços para a aquisição de materiais médico-hospitalares destinados ao cumprimento de sentença judicial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde /SEMUS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I, deste Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980921	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	EXCARE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 28

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
269876 - Clorexidina Digluconato Dosagem: 2% , Aplicação: Degermante	Frasco 1000 Mililitro	10
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 22,5600	R\$ 29,0344	R\$ 28,3500
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Coefficiente de Variação:</b> 12,7098%		
<b>Desvio Padrão:</b> 3,6902		
<b>Maior Preço:</b> R\$ 37,4500		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	40	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 29,4800	26/09/2023	Sim
---	---	--------------------------------------	----	-----------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16023905000052023	26/09/2023	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo odontológico, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160239	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FERREIRA & LIMA COMERCIO MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	VIC PHARM		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	235	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 28,3500	19/09/2023	Sim
---	---	------------------------------------	-----	-----------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92679205130282023	19/09/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preços para aquisição de soluções antissépticas e materiais para esterilizações, para atender a necessidade do município de João Pessoa destinadas a atenção básica, rede hospitalar, especializada (ceos e policlinicas), samu, upase zoonoses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926792	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GLOBAL COMERCIAL LTDA	Vic Pharma		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 22,5600	11/09/2023	Sim
---	---	-------------------------------------	----	-----------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
79101006021472023	11/09/2023	16	Objeto: Solemp 122/2023 Aquisição de medicamentos (24 itens) para manutenção da capacidade operativa do Complexo Hospitalar
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791010	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
THE BEST PHARMA LTDA	teuto		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 37,4500	30/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
75120006002632023		30/08/2023		47		Objeto: Contratação por dispensa de licitação para aquisição de insumos de saúde para o NavioPolar Almirante Maximiano. Conforme condições, descrições, especificações e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		751200		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
THE BEST PHARMA LTDA				RIO QUIMICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - Compras.gov.br	12	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 30,0500	01/08/2023	Sim

Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15302806000822023		01/08/2023		3		Objeto: Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados na Clínica de Especialidades Médicas - CEM, para atendimento às necessidades daFaculdade de Medicina da UNIFAL-MG. Todos os encargos e frete deverão estar inclusos. Todas as informações e descrição detalhada dos serviços encontram-se no Termo de Referência e Aviso de Dispensa Eletrônica publicados na página de licitações da Unifal-MG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Dispensa de Licitação Eletrônicaem andamento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153028		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALFALAGOS LTDA.				RIOQUIMICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	10	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 27,7000	19/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405105000542023		19/07/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes e materiais laboratoriais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154051		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA		RIOQUIMICA		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata		<a href="#">Acesse o Edital</a>			
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	191	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 27,7000	12/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15325405000012023		12/07/2023		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de materiais hospitalares e laboratoriais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153254		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA		RIOQUIMICA		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata		<a href="#">Acesse o Edital</a>			
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	24	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 30,5200	10/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12064105001052023		10/07/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Hospitalar - Relançamento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120641		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
ESSENCIAL - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		FARMAX		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata		<a href="#">Acesse o Edital</a>			
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 27,5000	04/07/2023	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
98350305000162023			04/07/2023		44	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais odontológico para atender as necessidade da secretaria de saúde do Município de Dom Macedo Costa - BA	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Estadual			983503		SISRP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA					RIOQUIMICA		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 29

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
267712 - Omeprazol Concentração: 20 M		Cápsula	100
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 9,6422%
R\$ 0,4300	R\$ 0,4667	R\$ 0,4400	Desvio Padrão: 0,0450
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 0,5300

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	FARMÁCIA UNIPREÇO - Sítios Eletrônicos Especializados	100		R\$ 0,5300	31/10/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
31/10 /2023		GEOLAB				Valor: 14,69 + Frete: 15,35	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
14:34		<a href="https://www.farmaciasunipreco.com.br/omeprazol-20mg-geolab-com-28-comprimidos-p99143?utm_source-google&amp;utm_medium=merchants&amp;gclid=Cj0KCQjwy4KqBhDOARIsAEBct6iDPKuG5bzUha_4yuquvEEXnev36Qz-4MR_LlOQkB5x02HPxQsVUEUaAgLoEALw_wcB">https://www.farmaciasunipreco.com.br/omeprazol-20mg-geolab-com-28-comprimidos-p99143?utm_source-google&amp;utm_medium=merchants&amp;gclid=Cj0KCQjwy4KqBhDOARIsAEBct6iDPKuG5bzUha_4yuquvEEXnev36Qz-4MR_LlOQkB5x02HPxQsVUEUaAgLoEALw_wcB</a>				Captura de tela de 2023-10-31 14-33-38.png	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Ihypera Pharma - Sítios Eletrônicos Especializados	100		R\$ 0,4300	31/10/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
31/10/2023	Brainfarma	Valor: 24,18 + Frete: 8,20
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:41	<a href="https://www.ihypera.com.br/omeprazol-20mg-cap-dura-bl-4x14-19098_pai/p?idsku=1222&amp;gclid=CjOKCQjwy4KqBhD0ARisAEbCt6iMyUxbC1bawQFi7UjJhGJuL2TlODczlZrF5tjkIBAoSFS_rJ1E2d4aAndYEALw_wcB">https://www.ihypera.com.br/omeprazol-20mg-cap-dura-bl-4x14-19098_pai/p?idsku=1222&amp;gclid=CjOKCQjwy4KqBhD0ARisAEbCt6iMyUxbC1bawQFi7UjJhGJuL2TlODczlZrF5tjkIBAoSFS_rJ1E2d4aAndYEALw_wcB</a>	Captura de tela de 2023-10-31 14-31-31.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	DROGA RAIA - Sítios Eletrônicos Especializados	100		R\$ 0,4400	31/10/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
31/10/2023	TEUTO	Valor: 12,49 + Frete: 3,90
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:47	<a href="https://www.drogaraia.com.br/omeprazol-20mg-teuto-generico-com-28-capsulas-gelatinosas.html">https://www.drogaraia.com.br/omeprazol-20mg-teuto-generico-com-28-capsulas-gelatinosas.html</a>	-

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

# Nota Técnica

Foi realizado

Relatório emitido em 01/11/2023 12:54

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

**Anexo III - cotação-detalhado-68-2023.pdf**

# Relatório de pesquisa de preço

## Relatório Detalhado

### Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
68/2023	158658	Concluída	ROBERTO CESAR COELHO

**Título:** Compras para consultório médico

**Observações:** Foi realizado uma criteriosa pesquisa de preços, pensando sempre no interesse publico, com dados de compras realizadas por outros entes da Federação pelo compras.gov e em sites especializados com credibilidade no mercado, visando um preço compatível com o praticado no mercado.

**Total de itens cotados:** 29

### Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
421264 - Maca Clínica Material: Aço Inoxidável , Rodas: 4 Rodízios De 8", Freio Nos 2 Rodízios , Comprimento: Até 2,00 M, Largura: Cerca De 0,80 M, Capacidade De Carca: Até 250 KG, Componentes: Suporte Soro Removível , Características Adicionais: Cabeceira Regulável Por Cremalheira , Características Adicionais 01: Grades Laterais Rebatíveis , Acessórios: Colchonete	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 2.000,0000	R\$ 2.366,4467	R\$ 2.495,3400
<b>Método de cálculo adotado:</b> Média		
<a href="#">Coeficiente de Variação:</a> 11,1089%		
<a href="#">Desvio Padrão:</a> 262,8867		
<a href="#">Maior Preço:</a> R\$ 2.604,0000		

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

**Modalidade(s):** Convite, Tomada de preço, Concorrência, Concorrência Internacional, Pregão, Dispensa, Inexigibilidade, Cotação, Concurso, RDC

**Forma:** Preço Praticado, Registro de Preço

**Esfera:** Federal, Estadual, Municipal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 2.604,0000	23/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812505000342023		23/06/2023		96		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico nº 34/2023 - Eventual aquisição de equipamentos de proteção individual e segurança no trabalho para as diversas unidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Avançado de Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Brusque, Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Ibirama, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa Rosa do Sul, CampusSão Francisco do Sul e Campus Videira.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158125		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA		CDF EQUIPAMENTOS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 2.000,0000	08/11/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92799605001032022		08/11/2022		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui-se objeto deste termo de referência a Aquisição de Aparelhos, Equipamentos, Mobiliários, Materiais Descartáveis e Outros para o Reparelhamento/Modernização do Setor de Fisioterapia na Policlínica da Polícia Militar do Acre, com recursos proveniente do Fundo Nacional de Segurança Pública - Plano de Ação: Valorização dos Profissionais de Segurança Pública, Sub Ação "d".	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927996		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI		ARKTUS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	
----	--------	------	------------	---------	--

3	III	FIBRAMED COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - Mídias Especializadas	1		
---	-----	--	---	--	--

Data da Cotação  
 Marca/Modelo

30/10 /2023  
 Marca: Santa Luzia

Hora da Cotação  
 Endereço Eletrônico

11:12  
[https://www.fibramed.com.br/carro-maca-padiola-simples-inox-com-leito-fixo-com-colchonete?utm\\_source=Site&utm\\_medium=GoogleMerchant&utm\\_campaign=GoogleMerchant&gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzquEctiCeP9DrG4fhoel](https://www.fibramed.com.br/carro-maca-padiola-simples-inox-com-leito-fixo-com-colchonete?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzquEctiCeP9DrG4fhoel)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
473316 - Escada Hospitalar Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 Degraus , Revestimento Degraus: Antiderrapante Em Alumínio , Características Adicionais: Pés Com Ponteira De Borracha	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 171,0000	R\$ 181,7964	R\$ 180,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 3,8448% Desvio Padrão: 6,9897 Maior Preço: R\$ 195,0000		

Filtro Aplicado  
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 184,0000	20/09/2023	Sim
---	---	-------------------------------------	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78670005000092022	20/09/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente de Uso Hospitalar para o Hospital Naval de Ladário
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	786700	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA		RENASCER / RN10006	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	217	Unidade	R\$ 178,9000	15/08/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98696905002582023		15/08/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de móveis, escadas e carrinho de transporte, conforme edital e seus anexos.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Municipal		986969		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
CUNHA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		RENASCER					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 171,0000	05/07/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98935705000082023		05/07/2023		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais permanentes visando atender a demanda do Fundo municipal de Saúde do Município de Firminópolis-GO, conforme as especificações e justificativas constantes no Termo de Referência Anexo I que faz parte integrante do Edital.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		989357		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		MEDLIFE					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 176,4710	21/06/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16024205000112023		21/06/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Material permanente- metal ( PAASSEx 2023)	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160242		SISPP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		RENASCER					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 180,0000	19/06/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92520806000262023	19/06/2023	5	Objeto: Aquisição de móveis hospitalares
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925208	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TUGURIO EGIDE COMERCIAL LTDA	salutem		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 189,0000	15/06/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16048206000092023	15/06/2023	2	Objeto: Aquisição de materiais /equipamentos destinados a atender as necessidades da seção de fisioterapia do posto médico da guarnição de Boa Vista-RR da 1ª Brigada de Infantaria de Selva.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160482	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TM COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	SIMILAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 180,0000	30/05/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92545005001742022	30/05/2023	44	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário Hospitalar e de Escritório do Hospital Ophir Loyola
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925450	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA	HOSPIMETAL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 195,0000	22/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
46025905000242023		22/05/2023		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes destinados a equipar as Unidades de Saúde da Atenção Especializada e Primária doMunicípio de Castanhal/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		460259		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
P P F COM E SERV LTDA		RS MOVEIS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
481806 - Lençol Descartável Uso Hospitalar Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Gramatura 1: Cerca De 40 G/M2, Dimensoes: Cerca De 50 Cm X 50 M , Apresentação 1: Em Rolo		Unidade	50
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	 Mediana	Coefficiente de Variação: 8,2324%
R\$ 7,5000	R\$ 7,9600	R\$ 7,6300	Desvio Padrão: 0,6553
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 9,0800

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 9,0800	09/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92957605000232023		09/10/2023		90		Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços de materiais de enfermagem, laboratório e equipamento de enfermagem para futuras aquisições através do SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929576		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA		Fortclean					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 7,7600	17/03/2023	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98748905000102023	17/03/2023	73	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais/insumos médico hospitalares, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência -Anexo I, visando atender as necessidades e demandas do Centro de Saúde Municipal e suas respectivas unidades, conforme memorando requisitório 006/2023.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987489	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	FORTCLEAN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 7,5000	27/02/2023	Sim
---	---	---	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064305000172022	27/02/2023	101	Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Consumo Hospitalar
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120643	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	DESCARBOX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 7,5000	07/12/2022	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404405000362022	07/12/2022	132	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o Curso de Medicina da Universidade Federal do Acre.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154044	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HAVI MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	HUMANNA MEDICAL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
462781 - Simulador P/ Equipamento Saúde Tipo Uso: Treinamento Desfibrilador Externo Automático , Componentes: Memória 4 Cenários Pré-Configurados + Modo Manual , Outros Componentes: Par Pás Adesivas Adulto E Pediátrico , Acessórios: C/ Controle Remoto, À Bateria, Software Completo	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1.360,0000	R\$ 1.510,0000	R\$ 1.380,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 13,1231% Desvio Padrão: 198,1582 Maior Preço: R\$ 1.790,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.380,0000	31/01/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15304505000472022	31/01/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais /equipamentos permanentes, para realização de atividades de simulação realística das disciplinas de aulas práticas dos cursos de graduação de Enfermagem, do Departamento de Enfermagem da Universidade Federal do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153045	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CONSULAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LT	ANAT+ENF		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 1.790,0000	25/11/2022	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15500705000432022	25/11/2022	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição centralizada de equipamentos de Simulação de Média Complexidade destinados aos Laboratórios de Simulação Tipo I e II (Simuladores de Videocirurgia) da Rede Ebserh com o objetivo de padronizar o uso dos simuladores nas áreas de ensino dos hospitais da Rede e propiciar qualidade e seguranças nos processos de ensino baseado em simulação para estudantes, residentes, preceptores e docentes, bem como contribuir para a excelência do ensino de habilidades práticas realizadas na
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155007	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A	CMOS DRAKE DO NORDES		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.360,0000	04/10/2022	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15024706000312022	04/10/2022	1	Objeto: O objetivo desta solicitação é a realização treinamento de suporte básico à vida , kids save brasil.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	150247	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI	hospicenter		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
478900 - Bolsa Ventilação Pulmonar Material Bolsa: Silicone , Volume: Cerca De 2,0 L, Tamanho: Adulto , Adicional: C/ Conector	Unidade	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	<div><div></div>Média</div>	Mediana	Coefficiente de Variação: 5,5249%
R\$ 120,2600	R\$ 132,8060	R\$ 133,7400	Desvio Padrão: 7,3374
			Maior Preço: R\$ 144,9100

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 140,0000	21/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501005000722023	21/09/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos do marco zero_ insumos do serviço de anestesiologia.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155010	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	RO4059		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 120,2600	15/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063605000572022	15/08/2023	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisic a o de material me dico-hospitalar - parte I
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120636	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	MJV		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 135,0000	10/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15591305000932023		10/08/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Insumos Médicos Hospitalares para uso em Anestesiologia para atender as necessidades do HU UFSC EBSERH.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155913		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		MJV					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 131,4000	04/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15512505000882023		04/08/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de material de aspirador Venturi SDT para rede canalizada de ar comprimido, Atadura de crepe, Fita adesiva zebrada indicadora de esterilização a vapor, Gaze em compressa estéril, Lacre com placa numerada e Recipientes para descarte de materiais perfurocortantes e biológicos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155125		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		Conforme edital					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 138,0000	07/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501905000292023		07/06/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais respiratórios para o HUJM/UFMT-Ebserh.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155019		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		MJV					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 130,0100	27/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15591305000142023		27/04/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando à aquisição de INSUMOS MÉDICOS PARA USO EM ANESTESIOLOGIA para o Hospital Universitário Prof. Polydoro Ernani de São Thiago, da Universidade Federal de Santa Catarina HU/UFSC /EBSERH.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155913		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		MJV					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 144,9100	13/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501805000392022		13/04/2023		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição de acessórios e peças de equipamentos médicos, destinados ao Hospital Universitário Getúlio Vargas (HUGV) da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH), por um período não inferior a 12 (doze) meses, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155018		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		Protec					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 121,0000	21/11/2022	Sim
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501005000792022	21/11/2022	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de INSUMOS DO MARCO ZERO _INSUMOS DO SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA, , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155010	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	MJV		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	125	Unidade	R\$ 133,7400	07/11/2022	Sim
---	---	------------------------------------	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92677505002372022	07/11/2022	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para de Material Médico Hospitalar para Estações de Trabalho de Anestesia (aparelhos ou carros de anestesia) para atender as unidades de saúde da Rede SES, conforme especificações detalhadas constantes neste Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926775	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA	PROTEC		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	375	Unidade	R\$ 133,7400	07/11/2022	Sim
----	---	------------------------------------	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92677505002372022	07/11/2022	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para de Material Médico Hospitalar para Estações de Trabalho de Anestesia (aparelhos ou carros de anestesia) para atender as unidades de saúde da Rede SES, conforme especificações detalhadas constantes neste Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926775	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA	PROTEC		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

267432 - Regulador Pressão Tipo Equipamento: Manômetro , Pressão Máxima Saída: 3,5 Kgf/Cm2 Fixa , Pressão Máxima Entrada: 0 A 200 KGF/CM2, Material Corpo: Latão Cromado , Características Adicionais: Fluxômetro 0 A 15L/Min,Escala Expandida 0 A 7L/Min , Aplicação: Cilindro De Oxigênio Medicinal , Vazão: 15 L/MI

Unidade

2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 249,7500

Média

R\$ 259,4933

Mediana

R\$ 257,0300

Coefficiente de Variação: 3,5179%

Desvio Padrão: 9,1288

Maior Preço: R\$ 271,7000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE VERA CRUZ DO OESTE - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 271,7000	14/08/2023	Sim

Id da Compra

98798905000332023

Comprado em

14/08/2023

Nº do Item

129

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de enfermagem e insumos médico hospitalares para atender aos serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Vera Cruz do Oeste. -Pr.

Esfera

Municipal

UASG

987989

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Marca/modelo

JG MORIYA

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE PIRAQUARA - PR - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 257,0300	26/06/2023	Sim

Id da Compra

98776905000322023

Comprado em

26/06/2023

Nº do Item

48

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos médicos hospitalares

Esfera

Municipal

UASG

987769

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Marca/modelo

ORTOFEX

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	40	Unidade	R\$ 249,7500	24/02/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16049505000562022		24/02/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo de oxigenoterapia para o Serviço de Enfermagem em prol do Hospital Militar de Área de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas no Edital e anexos.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160495		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				JG MORIYA			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
389557 - Monitor Portátil Operação: Digital , Tipo Amostra: Sangue Capilar , Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose , Faixa De Operação: Até 600 MG/DL, Tempo Resposta: Até 10 S, Memória: 250 A 500 Testes , Componentes: Com Lancetas, Tiras , Acessórios: Lancetador, Solução Controle	Unidade	2
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<div><div></div><div>Média</div></div>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 76,5000	R\$ 86,9414	R\$ 89,6700
<b>Método de cálculo adotado:</b> Média		
<a href="#">Coeficiente de Variação:</a> 7,4669%		
<a href="#">Desvio Padrão:</a> 6,4918		
<a href="#">Maior Preço:</a> R\$ 97,7400		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 81,6800	20/07/2023	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92796405000062023	20/07/2023	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição/contratação de insumos em saúde e medicamentos para atender necessidades internas do CISMIV, nos setores assistencial e laboratório
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927964	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	G TECH FREE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	7	Unidade	R\$ 83,0000	06/07/2023	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16006006000252023	06/07/2023	1	Objeto: Aquisição de material hospitalar para atender as necessidades da Seção de Saúde do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160060	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GRACIFARMA FARMACIA LTDA	Accu Check		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 89,6700	27/06/2023	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15828406000022023	27/06/2023	35	Objeto: Aquisição de materiais de saúde e medicamentos, além de dispositivos para guarda de produtos, para o Setor Saúde do IFMA Campus Barra do Corda, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158284	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	similar		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 97,7400	01/06/2023	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15838006000012023	01/06/2023	20	Objeto: A aquisição tem o objetivo de suprir o setor médico do IFAL- Campus Marechal Deodoro com materiais essenciais para a prestação de primeiros socorros e atendimento preventivo aos alunos, servidores e terceirizados, garantindo o atendimento dos usuários e a continuidade da assistência médica, nos termos do Anexo I, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158380	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA		similar	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 90,0000	13/04/2023	Sim
---	---	--------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25702605000032023	13/04/2023	127	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Medico Hospitalar e Equipamentos Medico Hospitalar
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	257026	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LOTUS MEDICAL LTDA		ROCHE	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 90,0000	10/04/2023	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92540205000352022	10/04/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e para o uso em fisioterapias, visando atender a demanda dos serviços de saúde do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, conforme especificações.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925402	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SAMAX EMPREENDIMENTOS LTDA		Accu Chek Active	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 76,5000	15/03/2023	Sim
---	---	--------------------------------------	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16034805000032023	15/03/2023	235	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos materiais de consumo e permanentes para a seção de saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160348	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ALFA HOSPITALAR LTDA		Bioland	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
484081 - Poltrona Reclinável Cor: Azul , Componentes: Assento, Encosto,Apoio Braços E Pés Articulados , Características Adicionais: Apoio P/ Pés Acoplado A Poltrona , Acabamento: Estofado De Espuma Revestido Em Courvin , Largura: 74 CM, Profundidade: 74 , Estrutura: Tubular , Aplicação: Hospitalar , Modelo: Encosto E Braço Regulável	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 1.319,5000	R\$ 1.394,8900	R\$ 1.372,6500
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Coeficiente de Variação:</b> 4,9937%		
<b>Desvio Padrão:</b> 69,6569		
<b>Maior Preço:</b> R\$ 1.493,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.333,3300	07/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98125305022812023		07/07/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente (mobiliário em geral), equipamentos de informática, eletrodomésticos e eletrônicos, para aparelhar o centro de imagem, sob a responsabilidade da secretaria de saúde do município de horizonte/ce.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981253		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		FRISOKAR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 6ª - SP - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.319,5000	05/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38925505000022023		05/06/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de mobiliário corporativo CADEIRAS DE ESCRITÓRIO E POLTRONAS EXECUTIVAS para a Subsede do CRP-SP localizado em Campinas-SP, na Rua José Paulino, nº 229, bairro Centro Campinas SP, incluso instalação, quando for o caso.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389255		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA		pz					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 6ª - SP - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1455,0000	05/06/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
38925505000022023		05/06/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de mobiliário corporativo CADEIRAS DE ESCRITÓRIO E POLTRONAS EXECUTIVAS para a Subsele do CRP-SP localizado em Campinas-SP, na Rua José Paulino, nº 229, bairro Centro Campinas SP, incluso instalação, quando for o caso.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		389255		SISPP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA				pz			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1410,3000	02/06/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16005906000082023		02/06/2023		2		Objeto: Aquisição de material permanente para formação sanitária do Batalhão da Guarda Presidencial.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160059		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
MARLON JOSE VALERIO DE JESUS				POLTRONA RECLINÁVEL			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAPá - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1329,0000	23/03/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
15815005000092023		23/03/2023		45		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de mobiliário geral em atendimento às demandas dos campi do Ifap	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		158150		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA				2WE			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.335,0000	09/02/2023	Sim
---	---	------------------------------------	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
11240805001062022	09/02/2023	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário (mesas, cadeiras, poltronas, armários e outros) a fim de atender as necessidades de reposição, renovação e padronização dos mobiliários de todas as Seções do Hospital das Forças Armadas HFA (60550.006248/2022-01)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	112408	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO LTDA	metal solution		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 1.493,0000	07/02/2023	Sim
---	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12019505002572022	07/02/2023	70	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, por sistema de registro de preços, de móveis, móveis de armazenamento e uso coletivo, assentos, estofados de uso coletivo, móveis com predominância de aço e móveis decorativos, distribuídos em 06 (seis) GRUPOS distintos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para atendimento ao Departamento de Controle do Espaço Aéreo e Unidades Apoiadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120195	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
PARAISO SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS EIRELI	CAVALETTI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.483,9900	30/01/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98004405000582022		30/01/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamento/material permanente através da proposta11186.410001190-05 destinado a unidade de saúde ribeirinha de piquiatuba	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980044		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
WR SERVICOS TECNICOS LTDA				FRNMOV			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
411867 - Maca De Resgate Material: Polietileno , Tipo: Prancha , Tamanho: Adulto , Largura: Cerca De 0,40 M, Capacidade De Carga: Até 250 KG, Componentes: Até 5 Cintos De Segurança , Componentes 01: Cinto Imobilizador Para Cabeça	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 694,0000	R\$ 720,0280	R\$ 700,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,5872% Desvio Padrão: 40,2292 Maior Preço: R\$ 799,9900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 799,9900	16/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15562606000132023		16/05/2023		1		Objeto: Aquisição de Kit Cipa	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155626		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
M. C. R. G. DE FREITAS LTDA				HG MEDICAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 707,8000	28/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16040205000112022		28/04/2023		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Permanente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160402		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ANL MED COMERCIO E SERVICOS LTDA				SP RESGATE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 694,0000	30/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16037806000122023		30/03/2023		2		Objeto: Aquisição de 01 (um) aparelho odontológico ultrassom + bicarbonato Profi Neo- Bivolt Analógico, 01 (uma) prancha rígida de polietileno cor amarela e 01 (uma) maca para APH tático militar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160378		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DOUGLAS CORDEIRO LTDA				resgate			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 700,0000	13/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
77130005000902022		13/03/2023		230		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		771300		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LUIZ TADEO DAMASCHI				RESGATE SP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 698,3500	01/09/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800505000792022		01/09/2022		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Kit Prancha de Imobilização e Resgate (Especificação conforme Edital)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168005		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALL SUPPORT COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA		Ortopratika					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
257179 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Manequim Artificial , Material: Silicone , Finalidade: Ressuscitação Cardiopulmonar, Com Mandíbula Móvel, , Aplicação: Treinamento	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 1.290,0000	R\$ 1.569,3867	R\$ 1.616,1400
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 13,4848%		
Desvio Padrão: 211,6294		
Maior Preço: R\$ 1.802,0200		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.290,0000	17/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16041105000042023		17/04/2023		75		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material farmacológico, odontológico, médico-hospitalar, equipamentos e mobiliário para a Seção deSaúde do 7º Batalhão de Infantaria Blindado	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160411		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
E CAMPREGUER COMEX LTDA		Brax Tecnologia					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
2	III	Medbit Comercio e Distribuidora LTDA - Mídias Especializadas	1		R\$ 1.616,1400	30/10/2023

Data da Cotação  
Marca/Modelo

30/10/2023  
Practi-Man

Hora da Cotação  
Endereço Eletrônico

12:08  
[https://www.medaxo.com.br/manequim-torso-rcp-adulto-e-infantil-para-treinamento-practi-man-com-bolsa?utm\\_source=Site&utm\\_medium=GoogleMerchant&utm\\_campaign=GoogleMerchant&gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzqzbglvG4qTBOfQQbNtYDkCu4\\_bcScFDfSatPD\\_ynBGF-JkQfNjKQcaAiG8EALw\\_wcB](https://www.medaxo.com.br/manequim-torso-rcp-adulto-e-infantil-para-treinamento-practi-man-com-bolsa?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzqzbglvG4qTBOfQQbNtYDkCu4_bcScFDfSatPD_ynBGF-JkQfNjKQcaAiG8EALw_wcB)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
3	III	Magazine Luiza S/A - Mídias Especializadas	1		

Data da Cotação  
Marca/Modelo

30/10/2023  
ANATOMIC

Hora da Cotação  
Endereço Eletrônico

12:17  
[https://www.magazineluiza.com.br/simulador-para-treino-de-rcp-adulto-e-infantil-anatomic/p/kajhec3je0/es/elsc/?&seller\\_id=dumontsimuladoresmedicos&utm\\_source=google&utm\\_medium=pla&utm\\_campaign=&partner\\_id=70035&gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMAcCrXU8cgc8IM-O-i8U7\\_t\\_3agaAkmtEALw\\_wcB&gclsrc=aw.ds](https://www.magazineluiza.com.br/simulador-para-treino-de-rcp-adulto-e-infantil-anatomic/p/kajhec3je0/es/elsc/?&seller_id=dumontsimuladoresmedicos&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=70035&gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMAcCrXU8cgc8IM-O-i8U7_t_3agaAkmtEALw_wcB&gclsrc=aw.ds)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
474448 - Atadura Tipo 1: Elástica , Material 1: Tecido Misto , Dimensões: 8 CM, Adicional: Hipoalergênica , Embalagem: Embalagem Individual	Rolo	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 26,7989%
R\$ 0,9400	R\$ 1,4370	Desvio Padrão: 0,3851
	● Mediana	Maior Preço: R\$ 2,0000
	R\$ 1,4040	
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Fibra Cirúrgica - Mídias Especializadas	50		R\$ 1,5200	30/10/2023	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
30/10/2023	MelhorMed	Valor 1,21 + Frete 15,65
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
13:24	<a href="https://www.fibracirurgica.com.br/atadura-crepom-melhormed-08cm-x-180m/p?idsku=2002840&amp;gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzoW5fUSn-Xgcy6pD-Yr3GWR15W/WorpP-5SOkeGqrLNo6DYtziVxdkaAnJNEALw_wcB">https://www.fibracirurgica.com.br/atadura-crepom-melhormed-08cm-x-180m/p?idsku=2002840&amp;gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzoW5fUSn-Xgcy6pD-Yr3GWR15W/WorpP-5SOkeGqrLNo6DYtziVxdkaAnJNEALw_wcB</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Utilidades Clinicas - Mídias Especializadas	50		R\$ 1,2880	30/10/2023	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
30/10/2023	Neve	Valor: 0,99 + Frete 14,90
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
13:39	<a href="https://www.utilidadesclinicas.com.br/atadura-de-crepom-13-fios-8cm-x-1-8m-neve-nev22333a.html?srltid=AfmBOoq3mX--hgylRFagTFpOLjsF9VM3NeWtjeMMsH3HmMJdhbO2PYaw33Y">https://www.utilidadesclinicas.com.br/atadura-de-crepom-13-fios-8cm-x-1-8m-neve-nev22333a.html?srltid=AfmBOoq3mX--hgylRFagTFpOLjsF9VM3NeWtjeMMsH3HmMJdhbO2PYaw33Y</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	9530	Rolo	R\$ 0,9400	15/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25005205002252023	15/09/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para Curativos. ( PROCESSO: 25410.004036/2022-85 )
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	250052	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
3LG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E MANUTENCAO LTDA	NEVADA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	30	Rolo	R\$ 2,0000	14/12/2022	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15833906000262022	14/12/2022	7	Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais de saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158339	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	POLARFIX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
273466 - Loratadina Concentração: 10mg		Comprimido	200
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 9,9506%
R\$ 0,2400	R\$ 0,2633	R\$ 0,2500	Desvio Padrão: 0,0262
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 0,3000

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Comprimido	R\$ 0,2500	26/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16031806000442023		26/10/2023		13		Objeto: Aquisição de material Cl VIII para a seção de Saúde da EsSLog /CMVM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160318		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
FP GROUP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA				Sem marca			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	1020	Comprimido	R\$ 0,3000	18/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812405000282023		18/10/2023		122		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos e materiais para Núcleo de Atenção à Saúde (NAS), visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158124		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				GEOLAB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1200	Comprimido	R\$ 0,2400	14/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501805000222023		14/09/2023		108		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos diversos e controlados da portaria nº344/98, a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Getúlio Vargas - HUGV, vinculado à Universidade Federal do Amazonas - Ufam, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155018		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				cx/500			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
305238 - Isotipendil Cloridrato Dosagem: 7,5 MG/G, Forma Farmacêutica: Gel	Bisnaga 40 Grama	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 19,3200	R\$ 20,8467	R\$ 21,1800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 5,4455%		
Desvio Padrão: 1,1352		
Maior Preço: R\$ 22,0400		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Droga Raia - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 22,0400	30/10/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/10/2023		Aché		Valor: 22,99 + Frete: 10,54			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:54		<a href="https://www.drogaraiacom.br/andantol-gel-40-g.html">https://www.drogaraiacom.br/andantol-gel-40-g.html</a>		-			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	DROGAL - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 19,3200	30/10/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/10/2023	Aché	Valor: 18,19 + Frete : 11,39
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:58	<a href="https://www.drogal.com.br/andantol-gel-75mgg-40g/p">https://www.drogal.com.br/andantol-gel-75mgg-40g/p</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	DROGASIL - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 21,1800	31/10/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
31/10/2023	ACHÉ	Valor: 20,99 + Frete: 3,90
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:36	<a href="https://www.drogasil.com.br/andantol-gel-40-g.html">https://www.drogasil.com.br/andantol-gel-40-g.html</a>	-

Legenda:
 ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
267779 - Paracetamol Dosagem Comprimido: 750 M	Comprimido	500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 0,5000	R\$ 0,6033	R\$ 0,6100
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 13,5588% Desvio Padrão: 0,0818 Maior Preço: R\$ 0,7000		

Filtro Aplicado  
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	50	Comprimido	R\$ 0,5000	07/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813306000282023	07/08/2023	30	Objeto: Aquisição de materiais de saúde para atender às necessidades dos participantes do Encontro dos Servidores do Instituto Federal do Ceará (IFCE).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158133	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
HAMILTON MELO MOREIRA	Prati DonnaDuzzi	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	15000	Comprimido	R\$ 0,6100	28/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98003805000172023		28/07/2023		168		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender as unidades básicas de saúde, as ações de enfrentamento emergencial e ao SAMU da SecretariaMunicipal de Saúde do município de Uiramutã-RR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980038		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
DENTAL ALENCAR IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		PRATI		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	80	Comprimido	R\$ 0,7000	21/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16012206000652023		21/06/2023		3		Objeto: Aquisição de Material Farmacológico. SI 09	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160122		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
CIRURGICA JOAO PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA		Paracetamol		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
267203 - Dipirona Sódica Dosagem: 500 M		Comprimido	500
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 8,0939%
R\$ 0,5004	R\$ 0,5535	R\$ 0,5500	Desvio Padrão: 0,0448
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 0,6100

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	DROGA RAIA - Sítios Eletrônicos Especializados	200		R\$ 0,5004	30/10/2023	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
30/10/2023	EMS	Valor: 4,99 + Frete: 10,42
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
15:10	<a href="https://www.drogaia.com.br/dipirona-sodica-ems-gen-500mg-1x10-comprimidos.html">https://www.drogaia.com.br/dipirona-sodica-ems-gen-500mg-1x10-comprimidos.html</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Raia Drogasil SA - Sítios Eletrônicos Especializados	200		R\$ 0,6100	30/10/2023	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
30/10/2023	Medley	Valor: 18,49 + Frete: 10,53
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
15:52	<a href="https://www.drogasil.com.br/dipirona-sodica-500mg-medley-generico-30-comprimidos.html">https://www.drogasil.com.br/dipirona-sodica-500mg-medley-generico-30-comprimidos.html</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Comprimido	R\$ 0,5500	26/10/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16031806000442023	26/10/2023	2	Objeto: Aquisição de material Cl VIII para a seção de Saúde da EsSLog /CMVM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160318	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
FP GROUP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA	Sem marca	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>		
-	-		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
267283 - Escopolamina Butilbrometo Dosagem: 10 M	Comprimido	100
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,8600	R\$ 0,9967	R\$ 0,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,2940%		
Desvio Padrão: 0,1026		
Maior Preço: R\$ 1,1900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	200	Comprimido	R\$ 0,9900	21/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15832006000222023		21/07/2023		72		Objeto: Aquisição de produtos farmacológicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158320		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
THE BEST PHARMA LTDA				PHARLAB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1600	Comprimido	R\$ 0,9200	06/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16037905000012023		06/07/2023		150		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais farmacológicos e hospitalar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160379		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				GREENPHAMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Comprimido	R\$ 1,1900	04/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79101006014992023		04/07/2023		18		Objeto: Aquisição de Medicamentos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791010		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
THE BEST PHARMA LTDA				N/A			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	80	Comprimido	R\$ 0,8600	19/06/2023	Sim
---	---	--	----	------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16010805000062023	19/06/2023	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Atender as necessidades dos órgãos gerenciador e participantes na aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e odontológicos, na região de Belo Horizonte, Minas Gerais.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160108	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	GREENPHARMA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Comprimido	R\$ 0,9900	15/06/2023	Sim
---	---	--	-----	------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16008105000032023	15/06/2023	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais farmacológicos, odontológicos e hospitalar visando atender as necessidades da farmácia do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160081	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	BOEHRINGER / HYPERA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	300	Comprimido	R\$ 1,0300	24/05/2023	Sim
---	---	--	-----	------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16019206000732023	24/05/2023	10	Objeto: Aquisição de medicamentos para uso nasatividades da Seção de Saúde da B Adm Ap/5ª/RM- CATMAT: Diversos - Processo: 65378.005478/2023-98.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160192	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	não informado		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
371273 - Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Estéril Não Injetável	Frasco 100 Mililitro	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3,9000	R\$ 4,6517	R\$ 4,6200
Coeficiente de Variação: 13,0554% Desvio Padrão: 0,6073 Maior Preço: R\$ 5,3900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 25  
Quantidade máxima: 3500  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	40	Frasco 100 Mililitro	R\$ 4,8900	16/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8001206001162023		16/10/2023		7		Objeto: Aquisição de Medicamentos para a SeçãoMédico-Odontológica do TRT-9/PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80012		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA				Cloreto de Sódio			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	25	Frasco 100 Mililitro	R\$ 5,3900	01/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15838006000012023		01/06/2023		7		Objeto: A aquisição tem o objetivo de suprir o setor médico do IFAL - Campus Marechal Deodoro com materiais essenciais para a prestação de primeiros socorros e atendimento preventivo aos alunos, servidores e terceirizados, garantindo o atendimento dos usuários e a continuidade da assistência médica, nos termos do Anexo I, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158380		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	250	Frasco 100 Mililitro	R\$ 5,3800	31/05/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
15819705000012023		31/05/2023		33		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo da ETSC.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		158197		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
JOSE DANTAS DINIZ FILHO				LBS			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	65	Frasco 100 Mililitro	R\$ 3,9000	17/04/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
15828105000052023		17/04/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Possível aquisição de Medicamentos e Insumos para atender ao Gabinete Médico-Odontológico do IFPB Campus Campina Grande e demais órgãos participantes.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		158281		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
49.882.364 NAYARA NORONHA FERNANDES FILOMENO				FARMAX			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	3500	Frasco 100 Mililitro	R\$ 4,3500	16/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25702405000082023		16/03/2023		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos da atenção básica em saúde no contexto indígena do Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Negro, cujo objetivo é Garantir a execução das ações de atenção à saúde da população indígena nas unidades básicas de saúde indígena dos Polos Bases, no que se refere as ações de prevenção, proteção e promoção da saúde em todas as aldeias da área de abrangência do DSEI/ARN.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257024		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		FARMACE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	400	Frasco 100 Mililitro	R\$ 4,0000	01/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15846906000562022		01/12/2022		28		Objeto: Contratação para aquisição de material de saúde de consumo visando atender os estudantes que se encontram em situação de vulnerabilidade socioeconômica, conforme Art. 10 da Política de Assistência estudantil do IFPB da Resolução-AR n. 16, de 02 de Agosto de 2018, da Coordenação de Promoção, Prevenção e Atenção em Saúde(CPAS) do Departamento de Assistência Estudantil (DAEST) do IFPB Campus João Pessoa.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158469		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
DUNAFARMA MEDICAMENTOS LTDA		FARMAX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
371273 - Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Estéril Não Injetável	Frasco 10 Mililitro	50



Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 22,2437%

R\$ 0,6400

R\$ 0,9333

R\$ 1,0700

Desvio Padrão: 0,2076

Maior Preço: R\$ 1,0900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE SANTA MARIA/RS - Compras.gov.br	40000	Frasco 10 Mililitro	R\$ 0,6400	13/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98884105000662023		13/07/2023		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Médico Hospitalar e Fraldas Adulto, conforme termos referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988841		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA				HALEX ISTAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	CALLFARMA - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 1,0700	30/10/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/10/2023		SAMTEC		Valor: 0,71 + Frete: 18,03			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
16:12		<a href="https://www.callfarma.com.br/produto/14016-cloreto-de-sodio-0-9-10ml-samtec">https://www.callfarma.com.br/produto/14016-cloreto-de-sodio-0-9-10ml-samtec</a>		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	HVSCIRÚRGICA - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 1,0900	30/10/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/10/2023		Samtec		Valor: 0,77 + Frete: 16,35			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
16:15		<a href="https://www.hvscirurgica.com.br/cloreto-de-sodio">https://www.hvscirurgica.com.br/cloreto-de-sodio</a>		-			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
446105 - Sais Para Reidratação Oral Composição: Sódio, Potássio, Cloreto, Citrato E Glicose . Concentração: 90 Meq/L + 20 Meq/L + 80 Meq/L + 30 Meq/L + 111 MMOL/L, Forma Farmacêutica: Pó P/ Solução Oral	Envelope	50
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,1800	R\$ 2,5878	R\$ 2,4900
Coeficiente de Variação: 12,0991% Desvio Padrão: 0,3131 Maior Preço: R\$ 3,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 10

Quantidade máxima: 300

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Envelope	R\$ 2,1800	25/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16035706001372023	25/10/2023	30	Objeto: Aquisição de material de consumo para a Formação Sanitária da OM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160357	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	não especificado		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	50	Envelope	R\$ 3,0000	07/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813306000282023	07/08/2023	34	Objeto: Aquisição de materiais de saúde para atender às necessidades dos participantes do Encontro dos Servidores do Instituto Federal do Ceará (IFCE).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158133	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
HAMILTON MELO MOREIRA	Natulab		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Envelope	R\$ 2,6700	17/07/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16023706000272023	17/07/2023	11	Objeto: Aquisição de materiais de consumo paraa Seção de Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160237	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Airela		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	50	Envelope	R\$ 2,9900	26/06/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16800606001482023	26/06/2023	15	Objeto: Medicamentos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	168006	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
THE BEST PHARMA LTDA	IFAL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	200	Envelope	R\$ 2,4500	18/04/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15813705006042023	18/04/2023	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Medicamentos e Materiais para Uso em Ambulatório.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158137	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	NATULAB		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	100	Envelope	R\$ 2,4900	09/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812206000592023		09/03/2023		30		Objeto: Aquisição de materiais farmacológicos destinados ao IFMG - Campus São João Evangelista.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158122		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
VICTOR BRAGA MAGALHAES & CIA LTDA				Polydrat			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Envelope	R\$ 2,2500	01/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16031806000062023		01/03/2023		12		Objeto: Aquisição de materiais de consumo hospitalar e medicamentos com a finalidade de atender às necessidades da Seção de Saúde da ESSLOG.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160318		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
FP GROUP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA		S/ MARCA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Envelope	R\$ 2,9700	16/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16020006000042023		16/02/2023		17		Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160200		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CIBS PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA				S/M			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	160	Envelope	R\$ 2,2900	07/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15833506000012023		07/02/2023		62		Objeto: Aquisição de Materiais Farmacológicos para o IFMT Campus São Vicente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158335		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
IRMAOS LIMA COLE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		prati					
Índice e Valor		Ata				<a href="#">Acesse a compra</a>	
-		-		-			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
485310 - Ibuprofeno Concentração: 600 MG, Adicional: Liberação Prolongada	Comprimido	200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 0,4500	R\$ 0,6176	R\$ 0,6500
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 22,1988%		
Desvio Padrão: 0,1371		
Maior Preço: R\$ 0,8400		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	60	Comprimido	R\$ 0,4980	30/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
75120006002632023		30/08/2023		25		Objeto: Contratação por dispensa de licitação para aquisição de insumos de saúde para o NavioPolar Almirante Maximiano. Conforme condições,descrições, especificações e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		751200		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
THE BEST PHARMA LTDA		TEUTO					
Índice e Valor		Ata				<a href="#">Acesse a compra</a>	
-		-		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	20000	Comprimido	R\$ 0,8400	28/07/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98003805000172023		28/07/2023		162		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender as unidades básicas de saúde, as ações de enfrentamento emergencial e ao SAMU da SecretariaMunicipal de Saúde do município de Uiramutã-RR.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		980038		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
DENTAL ALENCAR IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		PRATI		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	150	Comprimido	R\$ 0,6500	15/06/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
79154006001102023		15/06/2023		30		Objeto: Aquisição de medicamentos para o Departamento de Saúde.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		791540		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
THE BEST PHARMA LTDA		the best		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Comprimido	R\$ 0,6500	25/05/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16031106000222023		25/05/2023		18		Objeto: Aquisição de medicamentos para atenderas demandas da Seção de Saúde.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160311		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
FP GROUP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA		S/M		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	50000	Comprimido	R\$ 0,4500	22/11/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98030705000142022		22/11/2022		84		Objeto: Pregão Eletrônico - A contratação de empresa para aquisição e fornecimento parceladode medicamentos para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento SMSA da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980307		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
KL COMERCIO E SERVICOS LTDA				PRATI DONADUZZI			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437882 - Fita Hospitalar Tipo: Microporosa , Material: Dorso Em Não Tecido , Componentes: Adesivo Acrílico , Dimensões: Cerca De 50 MM, Características Adicionais: Hipoalergênico , Cor: Transparente	Rolo 10 Metro	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6,0000	R\$ 6,2120	R\$ 6,2000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 2,6674%		
Desvio Padrão: 0,1657		
Maior Preço: R\$ 6,5000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	50	Rolo 10 Metro	R\$ 6,0000	30/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15314806000172023		30/05/2023		18		Objeto: Aquisição de materiais hospitalares para abastecimento no almoxarifado, para suprir as necessidades dos atendimentos e procedimentosmédicos na unidade.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153148		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
AT CONSTRUCOES LTDA				missner			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO - Compras.gov.br	12	Rolo 10 Metro	R\$ 6,2400	16/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92510906008852019		16/05/2023		4		Objeto: Materiais para atendimento odontológico	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		925109		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
THE BEST PHARMA LTDA				MISSENER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	70	Rolo 10 Metro	R\$ 6,5000	13/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16014905000102022		13/12/2022		139		Objeto: Pregão Eletrônico - É o registro de preços para eventual aquisição de material hospitalar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, destinados a atender as necessidades setoriais do Posto Médico de Guarnição de Dourados.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160149		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA				WILTEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI - Compras.gov.br	6	Rolo 10 Metro	R\$ 6,1200	22/11/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303605000232022		22/11/2022		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais hospitalares e odontológicos para atendera demanda da UFVJM	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153036		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
F V P COELHO				MAXICOR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	29	Rolo 10 Metro	R\$ 6,2000	03/11/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16045006001612022		03/11/2022		6		Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais para a Farmácia da Formação Sanitária do 14º Regimento de Cavalaria Mecanizado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160450		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		ciex					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
453798 - Fita Hospitalar Tipo: Microporosa , Material: Dorso Em Não Tecido , Componentes: Adesivo Silicone , Dimensões: Cerca De 25 MM, Características Adicionais: Hipoalergênico , Esterilidade: Uso Único	Rolo 10 Metro	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 1,9200	R\$ 2,4055	R\$ 2,5000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 10,6589% Desvio Padrão: 0,2564 Maior Preço: R\$ 2,6800		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	62	Rolo 10 Metro	R\$ 2,6700	14/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905000272023		14/09/2023		181		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de AMBIENTE E SAÚDE, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVAMED HOSPITALAR LTDA		Ciex Fita Adesiva Ci					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2300	Rolo 10 Metro	R\$ 2,5800	11/05/2023	Sim
---	---	--------------------------------------	------	---------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16039905000322022	11/05/2023	158	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de material de uso hospitalar para suprir as necessidades da Centralde Abastecimento Farmacêutico do Hospital Militar de Área de Porto Alegre - HMAPA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160399	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA		MAXICOR	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	7920	Rolo 10 Metro	R\$ 1,9200	10/05/2023	Sim
---	---	---------------------------------	------	---------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98042505000122023	10/05/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material técnico básico, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena, estadodo Pará.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980425	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
HOSPMED COMERCIO LTDA		MISSNER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	400	Rolo 10 Metro	R\$ 2,5900	05/05/2023	Sim
---	---	---	-----	---------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92804005000082023	05/05/2023	116	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos médicos hospitalares, materiais de limpeza, baterias e lanternas, para uso em Atendimento Pré Hospitalar - APH, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul CISRU Centro Sul
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	928040	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		CIEX	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	15000	Rolo 10 Metro	R\$ 2,3000	28/04/2023	Sim
---	---	--	-------	---------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98749305026802022	28/04/2023	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material hospitalar (materiais para curativos, ortopedia e cânulas de traqueostomia), em atendimento às Unidades e Serviços de Saúde do Município
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987493	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		CIEX	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Rolo 10 Metro	R\$ 2,6300	27/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16018305000072023		27/04/2023		65		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de medicamentos e suplementos veterinários.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160183		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA				ADPELE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA DE CACHOEIRINHA/RS - Compras.gov.br	1500	Rolo 10 Metro	R\$ 2,0000	16/03/2023	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
98856105000232023			16/03/2023		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL MÉDICO, com entrega única e imediata, conforme edital e anexos.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Municipal			988561		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA					WILTEX		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	FUNDAção UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - Compras.gov.br	10800	Rolo 10 Metro	R\$ 2,2000	14/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15435905000042023		14/03/2023		56		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico vantajosa para a aquisição de MATERIAL HOSPITALAR, PROTEÇÃO E SEGURANÇA, destinado a atender as demandas da Universidade Federal do Pampa (UNIPAMPA), Uruguaiana e HUVET, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154359		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA				Ciex			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	35400	Rolo 10 Metro	R\$ 2,5000	24/01/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25010305000482022	24/01/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente Licitação tem por objetivo a realização de Pregão Eletrônico, para formação da ATA DE REGISTRO DE PREÇO, para aquisição de material médico hospitalar - FITAS E HIGIENE CORPORAL, para uso regular no Hospital Federal de Ipanema. SOMENTE SERÁ ACEITA A PARTICIPAÇÃO DOS ÓRGÃOS(ver observação): HFL, HFSE e HUCFF
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	250103	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MARCK SERVICOS E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E PRODUTOS PARA SAUDE	POLARFIX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	7000	Rolo 10 Metro	R\$ 2,6800	22/12/2022	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98269105001122022	22/12/2022	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico hospitalar (compressa, atadura, curativo) em atendimento à Secretaria Municipal deSaúde.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	982691	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA		CIEX	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	PREFEITURA DE SAO JORGE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	1100	Rolo 10 Metro	R\$ 2,3900	07/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92647805001442022		07/12/2022		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de materiais ambulatoriais, com entrega fracionada conforme necessidade e mediante solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Jorge D Oeste - Pr.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926478		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI		CIEX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
419015 - Ondansetrona Cloridrato Concentração: 8 MG, Forma Farmacêutica: Comprimido Orodispersível	Comprimido	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,3000	R\$ 1,8265	R\$ 1,7295
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 29,3074% Desvio Padrão: 0,5353 Maior Preço: R\$ 2,9400		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	1000	Comprimido	R\$ 1,8600	09/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25005905000962022		09/05/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos de uso geral IX (OMEPRAZOL, ONDANSETRONA, PARACETAMOL, POLIVITAMINICO E OUTROS)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		250059		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
UP DISTRIBUIDORA LTDA		VONAU					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	17000	Comprimido	R\$ 1,7190	28/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92678205000392022		28/04/2023		205		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de medicamentos - Farmácia Básica e Psicotrópicos (comprimidos, drágeas, cápsulas, saches), de acordo com as condições e especificações constantes noedital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926782		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				LEGRAND			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	600	Comprimido	R\$ 1,4000	31/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16004906000362023		31/03/2023		1		Objeto: Aquisição de medicamentos para Seção de Suprimento Classe VIII.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160049		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				Biolab			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2250	Comprimido	R\$ 1,7400	24/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92715205000482023		24/03/2023		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos e insumos padronizados na REMUME MACAÉ2018/2019, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927152		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ELITEMED DIST. LTDA				NEO QUIMICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Comprimido	R\$ 1,3000	21/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16053106000152023		21/03/2023		9		Objeto: Justifica-se pela necessidade de aquisição de material farmacológico (PAAC 2023), para atender as demandas deste Estabelecimento de Ensino. Requisição nº 048/2023-Seç. Saúde, de 16 de março de 2023.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160531		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA				MEDPLUS COMERCIO DE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	500	Comprimido	R\$ 2,9400	23/11/2022	Sim

Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
98224305000202022		23/11/2022		107		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de Medicamentos Diversos, incluindo itens desertos e fracassados na licitação anterior, destinados às demais atividades dos programas da Secretaria de Saúde do Município, ante as condições estabelecidas no anexo I do Edital	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		982243		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				BLAU			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 24

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
405842 - Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo: Triplo Dobrável , Altura: 2,00 CM, Comprimento: Comprimento 2,00 Aproximadamente, Aberto CM, Tipo De Rodizio: Ponteiros Giratórias , Acabamento Do Rodizio: Termoplástica , Características Adicionais: Tecido Brim	Unidade	2



Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 498,0000

Média

R\$ 527,5288

Mediana

R\$ 528,5000

Coefficiente de Variação: 4,7855%

Desvio Padrão: 25,2448

Maior Preço: R\$ 575,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 530,0000	27/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98949705000022023		27/07/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos médico hospitalar e de fisioterapia com a finalidade de atender as necessidades dos órgãos afetos ao Fundo Municipal de Saúde de Nova Veneza GO. decorrente do convenio federal de nº 08868.932000/1210-02, 08868.932000/1210-03e 08868.932000/1210-05.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		989497		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CIRURGICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PRADO SOLUÇÕES					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 575,0000	14/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98940305000672023		14/07/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliários e Equipamentos Médicos Hospitalares.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		989403		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA		FUTURA METLAS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE BORRAZOPOLIS PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 499,0000	14/06/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98746305000492022		14/06/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Municipal		987463		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		SALUTEM		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 498,0000	22/05/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16022805000022023		22/05/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes hospitalares	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160228		SISPP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
SILVIO VIGIDO		SALUTEM		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 527,0000	10/05/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16048205000292022		10/05/2023		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura eventual aquisição de materiais de saúde.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160482		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
E-LEVEN GROUP LTDA		Caumaq Ltda		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 537,2300	02/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98378105002252022		02/05/2023		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (Móveis, Computadores, Equipamentos Hospitalares, etc).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983781		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		TUBOMED					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 504,0000	14/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15590205001232022		14/03/2023		29		Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO, POR REGISTRO DE PREÇOS, DE MOBILIÁRIO GERAL, EQUIPAMENTOS DE LOGÍSTICA, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS COMUNS PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO CHC/UFPR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155902		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ANDREIA LORENZI		ALFRS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 550,0000	18/11/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15591305001592022		18/11/2022		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos Médico Hospitalares (EMHs), a respectiva instalação, assistência técnica durante o período de garantia do Hospital Universitário Professor Polydoro Ernani de São Tiago (HU-UFSC /EBSERH)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155913		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.				Própria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 25

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483366 - Curativo Cutâneo Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Base Adesiva , Dimensão: Cerca De 2,5 X 7,5 CM, Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril	Unidade	160
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	 Mediana
R\$ 0,2497	R\$ 0,3932	R\$ 0,3800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 31,2818%		
Desvio Padrão: 0,1230		
Maior Preço: R\$ 0,5500		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 0,2497	20/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800506000122023		20/03/2023		31		Objeto: Medicamentos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168005		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CRISTIANE DE CASSIA BORGES REIS				-			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	1800	Unidade	R\$ 0,3800	07/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15833506000012023		07/02/2023		22		Objeto: Aquisição de Materiais Farmacológicos para o IFMT Campus São Vicente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158335		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DROGARIA FARMINAS LTDA				johnso&jonhson			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Mídias Especializadas	160		R\$ 0,5500	30/10/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/10/2023		Cremer		valor 11,92 + frete 10,25 total 22,17/40=0,55 valor unitário			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
12:54		<a href="https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/16629/?gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzpXz01MUeiq-IlcTdM-wFQ8QdHPTjk-dR3ltIPpNR4fpbwfOGtO2-AaAEuEALw_wcB">https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/16629/?gclid=Cj0KCQjwqP2pBhDMARIsAJQ0CzpXz01MUeiq-IlcTdM-wFQ8QdHPTjk-dR3ltIPpNR4fpbwfOGtO2-AaAEuEALw_wcB</a>		-			

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 26

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
407961 - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril		Embalagem 500 Grama	10
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 12,7213%
R\$ 16,4900	R\$ 19,9460	R\$ 19,0400	Desvio Padrão: 2,5374
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 23,0000

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Modalidade(s): Pregão  
Forma: Registro de Preço  
Estado: PR  
Esfera: Federal, Estadual, Municipal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov. br	27	Embalagem 500 Grama	R\$ 23,0000	11/08/2023	Sim
---	---	--	----	---------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15302905000112023	11/08/2023	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de materiais de limpeza para os laboratórios do núcleo oeste (Medianeira, Santa Helena e Toledo) da Universidade Tecnológica Federal do Paraná.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153029	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
EXPRESSO PAPEL LTDA		DENGO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov. br	25	Embalagem 500 Grama	R\$ 22,7500	27/07/2023	Sim
---	---	--	----	---------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15317705000112023	27/07/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de BENS MATERIAIS COMUNS REFERENTE A COPA /COZINHA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153177	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ELETROMAQUNAS ASTEC LTDA		50gr	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	PREFEITURA DE NOVA SANTA ROSA - PR - Compras.gov.br	5	Embalagem 500 Grama	R\$ 16,4900	11/05/2023	Sim
---	---	--	---	---------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98797905000192023	11/05/2023	63	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e Equipamentos odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Rosa-PR
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987979	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		FAROL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	20	Embalagem 500 Grama	R\$ 18,4500	20/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98779105000052023		20/03/2023		100		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de alimentos perecíveis, alimentos não perecíveis e materiais de limpeza, destinados ao funcionamento do Serviço de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987791		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
KARLA KAROLINE FONTES MENESES		NATHY					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA DE SARANDI / PR - Compras.gov.br	10	Embalagem 500 Grama	R\$ 19,0400	26/01/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98846105001222022		26/01/2023		99		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Sarandi/PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988461		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIREL		FAROL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
407483 - Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas , Camadas: 8 Camadas , Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2 , Largura: 7,50 CM, Comprimento: 7,50 CM, Dobras: 5 Dobras , Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco, Descartável	Pacote 10 Unidade	200

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,8000

Média

R\$ 1,1317

Mediana

R\$ 1,2100

Coeficiente de Variação: 16,5415%

Desvio Padrão: 0,1872

Maior Preço: R\$ 1,3500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	50	Pacote 10 Unidade	R\$ 1,2500	27/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7001406000222023		27/06/2023		2		Objeto: Aquisição de materiais médicos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70014		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
49.882.364 NAYARA NORONHA FERNANDES FILOMENO				AMERICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Pacote 10 Unidade	R\$ 0,8000	22/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016106000292023		22/06/2023		2		Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares para operação CORE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160161		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
49.882.364 NAYARA NORONHA FERNANDES FILOMENO				HERIKA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	100	Pacote 10 Unidade	R\$ 1,2000	08/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306003042023		08/06/2023		11		Objeto: Aquisição de material para uso laboratorial e ambulatorial para atendimento urgente das atividades desenvolvidas pelo Centro de Atenção à Saúde da Mulher e da Criança - CASMUC	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
J.S.SERRAO LTDA				Anadona			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	14500	Pacote 10 Unidade	R\$ 0,9700	28/03/2023	Sim

Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11240805000662022		28/03/2023		44		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material Médico Hospitalar para o Seção Central de Abastecimento de Material Médico-Hospitalar - SCAMMH, visando atender as necessidades de consumo do Hospital das Forças Armadas - HFA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Processo Administrativo nº 60550.013366/2021-87.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		112408		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA				AMERICAN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	25	Pacote 10 Unidade	R\$ 1,2200	17/02/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15830305000502022	17/02/2023	68	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Medicamentos Veterinários
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158303	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMÉRICA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras. gov.br	288	Pacote 10 Unidade	R\$ 1,3500	07/02/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98092105002362022	07/02/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Processo 040.56406/2022; Registro de preços para a aquisição de materiais médico-hospitalares destinados ao cumprimento de sentença judicial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde /SEMUS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I, deste Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980921	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	EXCARE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 28

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
269876 - Clorexidina Digluconato Dosagem: 2% , Aplicação: Degermante	Frasco 1000 Mililitro	10
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 22,5600	R\$ 29,0344	R\$ 28,3500
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Coefficiente de Variação:</b> 12,7098%		
<b>Desvio Padrão:</b> 3,6902		
<b>Maior Preço:</b> R\$ 37,4500		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	40	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 29,4800	26/09/2023	Sim
---	---	--------------------------------------	----	-----------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16023905000052023	26/09/2023	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo odontológico, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160239	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FERREIRA & LIMA COMERCIO MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	VIC PHARM		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	235	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 28,3500	19/09/2023	Sim
---	---	------------------------------------	-----	-----------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92679205130282023	19/09/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preços para aquisição de soluções antissépticas e materiais para esterilizações, para atender a necessidade do município de João Pessoa destinadas a atenção básica, rede hospitalar, especializada (ceos e policlinicas), samu, upase zoonoses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926792	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GLOBAL COMERCIAL LTDA	Vic Pharma		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 22,5600	11/09/2023	Sim
---	---	-------------------------------------	----	-----------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
79101006021472023	11/09/2023	16	Objeto: Solemp 122/2023 Aquisição de medicamentos (24 itens) para manutenção da capacidade operativa do Complexo Hospitalar
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791010	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
THE BEST PHARMA LTDA	teuto		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 37,4500	30/08/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
75120006002632023		30/08/2023		47		Objeto: Contratação por dispensa de licitação para aquisição de insumos de saúde para o NavioPolar Almirante Maximiano. Conforme condições,descrições, especificações e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		751200		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
THE BEST PHARMA LTDA				RIO QUIMICA			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - Compras.gov.br	12	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 30,0500	01/08/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
15302806000822023		01/08/2023		3		Objeto: Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados na Clínica de Especialidades Médicas - CEM, para atendimento às necessidades daFaculdade de Medicina da UNIFAL-MG. Todos os encargos e frete deverão estar inclusos. Todas as informações e descrição detalhada dos serviços encontram-se no Termo de Referência e Aviso de Dispensa Eletrônica publicados na página de licitações da Unifal-MG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Dispensa de Licitação Eletrônicaem andamento.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		153028		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
ALFALAGOS LTDA.				RIOQUIMICA			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	10	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 27,7000	19/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405105000542023		19/07/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes e materiais laboratoriais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154051		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA		RIOQUIMICA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	191	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 27,7000	12/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15325405000012023		12/07/2023		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de materiais hospitalares e laboratoriais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153254		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA		RIOQUIMICA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	24	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 30,5200	10/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12064105001052023		10/07/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Hospitalar - Relançamento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120641		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ESSENCIAL - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		FARMAX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 27,5000	04/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98350305000162023		04/07/2023		44		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais odontológico para atender as necessidade da secretaria de saúde do Município de Dom Macedo Costa - BA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983503		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA				RIOQUIMICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 29

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
267712 - Omeprazol Concentração: 20 M		Cápsula	100
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 9,4826%
R\$ 0,4300	R\$ 0,4967	R\$ 0,5300	Desvio Padrão: 0,0471
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 0,5300

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	FARMÁCIA UNIPREÇO - Sítios Eletrônicos Especializados	100		R\$ 0,5300	31/10/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
31/10 /2023		GEOLAB				Valor: 14,69 + Frete: 15,35	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
14:34		<a href="https://www.farmaciasunipreco.com.br/omeprazol-20mg-geolab-com-28-comprimidos-p99143?utm_source-google&amp;utm_medium=merchants&amp;gclid=Cj0KCQjwy4KqBhDOARIsAEBct6iDPKuG5bzUha_4yuquvEEXnev36Qz-4MR_LlOQkB5x02HPxQsVUEUaAgLoEALw_wcB">https://www.farmaciasunipreco.com.br/omeprazol-20mg-geolab-com-28-comprimidos-p99143?utm_source-google&amp;utm_medium=merchants&amp;gclid=Cj0KCQjwy4KqBhDOARIsAEBct6iDPKuG5bzUha_4yuquvEEXnev36Qz-4MR_LlOQkB5x02HPxQsVUEUaAgLoEALw_wcB</a>				Captura de tela de 2023-10-31 14-33-38.png	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Ihypera Pharma - Sítios Eletrônicos Especializados	100		R\$ 0,4300	31/10/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
31/10/2023	Brainfarma	Valor: 24,18 + Frete: 8,20
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:41	<a href="https://www.ihypera.com.br/omeprazol-20mg-cap-dura-bl-4x14-19098_pai/p?idsku=1222&amp;gclid=CjOKCQjwy4KqBhD0ARisAEbCt6iMyUxbC1bawQFi7UjJhGJuL2TlODczlZrF5tjkIBAoSFS_rJ1E2d4aAndYEALw_wcB">https://www.ihypera.com.br/omeprazol-20mg-cap-dura-bl-4x14-19098_pai/p?idsku=1222&amp;gclid=CjOKCQjwy4KqBhD0ARisAEbCt6iMyUxbC1bawQFi7UjJhGJuL2TlODczlZrF5tjkIBAoSFS_rJ1E2d4aAndYEALw_wcB</a>	Captura de tela de 2023-10-31 14-31-31.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	DROGA RAIA - Sítios Eletrônicos Especializados	100		R\$ 0,5300	31/10/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
31/10/2023	TEUTO	Valor: 14,99 + Frete: 3,90
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:47	<a href="https://www.drogaraia.com.br/omeprazol-20mg-teuto-generico-com-28-capsulas-gelatinosas.html">https://www.drogaraia.com.br/omeprazol-20mg-teuto-generico-com-28-capsulas-gelatinosas.html</a>	-

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

# Nota Técnica

Foi realizado

Relatório emitido em 06/11/2023 16:10

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$



Emitido em 12/01/2024

**TERMO DE REFERÊNCIA Nº 3/2024 - DEAS (10.01.05.22.04.02)**

**(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)**

*(Assinado digitalmente em 12/01/2024 15:45 )*

ANA PAULA OLIVEIRA SILVA DE FERNANDEZ

PRO-REITOR(A)

PRAE (10.01.05.22)

Matrícula: ###437#8

*(Assinado digitalmente em 12/01/2024 18:23 )*

PAULO CESAR DO NASCIMENTO

CHEFE DE DEPARTAMENTO

DEAS (10.01.05.22.04.02)

Matrícula: ###600#4

*(Assinado digitalmente em 12/01/2024 15:50 )*

ROBERTO CESAR COELHO

TECNICO EM ENFERMAGEM

DEAS (10.01.05.22.04.02)

Matrícula: ###395#7

Visualize o documento original em <https://sig.unila.edu.br/documentos/> informando seu número: **3**, ano: **2024**, tipo:  
**TERMO DE REFERÊNCIA**, data de emissão: **12/01/2024** e o código de verificação: **4abb27bc81**